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Võru linna ootab peagi ees 
väärikas väljakutse võõrus-
tada võidupüha paraadi. Pa-
raadi peaproov on kavas 22. 
juuni õhtul. Paraad oma täies 
hiilguses toimub päev hiljem, 
23. juunil, suundudes Vee tä-
nava parklast mööda Vaba-
duse tänavat bussijaama.

Kuna võidupühal on 
meile oodata palju külalisi 
ja Võru linnapilt jõuab tele-
ekraani vahendusel sadade 
tuhandete eestlaste kodudes-
se, on meie kõigi ühine huvi, 
et linn oleks puhas ja korras 
ning väärilises pidurüüs. 

Sellega seoses kutsub lin-
napea Anti Allas kõiki linlasi 
üles korrastama oma kinnis-
tuid ja parandama majade 
välisilmet, kaunistama oma 
kodusid lilleamplitega ning 
heiskama riigilipu võidu- 
pühal, 23. juunil ja jaanipäe-
val, 24. juunil. „Eriliselt pa-
lun kõigi kinnistuomanike 
tähelepanu, et majalt ei puu-
duks meie oma armsa Eesti 
sinimustvalge trikoloor. See 
on meile auasi,” rõhutab ta.

„See, et Eesti Vabariigi 

võidupüha tähtsaimad sünd-
mused on toodud Võrru, on 
suur usaldus ja samas ka tun-
nustus Võru linna elanikele.”

Et võidupühale veelgi 

värvi lisada, kutsub Võru 
Maavalitsus inimesi üles 
rahvariideid kandma. „See 
paistab telepildis sümpaatne 
välja ning on kindlasti nau-

ditav ka osalejatele endile,” 
põhjendab Võru Maavalit-
suse arengu- ja planeeringu-
osakonna juhataja asetäitja 
Eveli Kuklane.

Paraadil näeb liitlaste 
soomukeid
23. juunil Võrus toimuval pa-
raadil on USA üksused väljas 
seitsme Strykeri soomukiga, 
mis on ühtlasi esimene kord, 
kui võidupüha paraadil näeb 
välisüksust koos tehnikaga.

Kokku marsib paraadil 
700 inimest. Välisriikidest 
on veel esindatud Taani lipu-
toimkonnaga ning Kaitselii-
du sõsarorganisatsioonidest 
Leedu KASP ja Läti Zemes-
sardze rühmasuuruste ük-
sustega. 

Eestist osalevad paraadil 
Politsei- ja Piirivalveame-
ti rühm ning Kaitseliidu 
üksused: Kaitseliidu koo-
li liputoimkond, Võrumaa 
maleva jalaväekompanii 
ja tankitõrjerühm, Tartu 
maleva jalaväekompanii 
(sealhulgas akadeemilise 
malevkonna rühm) ja miini-
pildujarühm, Sakala maleva 
jalaväe- ja miinipildujarühm, 
Põlva maleva jalaväe- ja mii-
nipildujarühm ning Val-
gamaa maleva jalaväe- ja 

tankitõrjerühm. Lisaks on 
kompaniisuuruste üksustega 
väljas Naiskodukaitse, Noo-
red Kotkad ja Kodutütred.

Kaitseliidu riviüksused 
kannavad paraadil suvist 
välivormi, kiivrit ja lahingu-
rakmeid. Tankitõrjerelvad 
on rivis Mercedese maastu-
rite haakes ja miinipildujad 
Unimogi veokite kastides. 
Naised ja noored on väljas 
piduliku vormiriietusega.

Muusikat teevad paraadil 
Kaitseliidu orkestrid.

Paraadi korraldamisse 
annab suure panuse Võru-
maa malev. 23. juunil on pa-
raadil abiks ka USA maaväe 
reservohvitseride kursuse 
kultuuriprogrammi grupp 
(CULP Program), kes aitab 
paraadiplatsil heakorda taga-
da ja jälgib, et paraadiüksus-
tel oleks piisavalt joogivett.

Pärast paraadi on kõik 
oodatud Tamula rannahoo-
ne esisele platsile, kus saab  
uurida paraadil osalenud 
tehnikat. Lisaks paneb kait-
sevägi välja 155 mm ja 122 
mm haubitsa, 23 mm õhu-
tõrjekahuri, 120 mm mii-
nipilduja, soomustranspor-
töörid Pasi XA-188 ja Pasi 
XA-180, soomusauto Mam-
ba Alvis–4, jalaväetranspor-
tööri BV 206 A MT, tanktõr-
jeraketisüsteemid Milan ja 
Javelin, õhutõrjeraketikomp-
leksi Mistral ning helikopte-
rid Robinson 44.

Maakaitsepäeva ja võidu-
püha kavas on veel Carolin 
Illenzeeri Fondi heategevus-
lik kontsert „Laulud sõdurile 
2016” Võru spordihallis (loe 
ka lk 2) ning rahvapidu Ta-
mula rannas 22. juunil.

23. juuni põhisündmus-
tele eelneb pärgade asetami-
ne Vabadussõjas langenu-
te mälestussamba jalamile 
Võru linnakalmistul ja või-
dupüha oikumeeniline ju-
malateenistus EELK Võru 
Katariina kirikus.

Ulis Guth

* Alates kella 10st rivistab Kaitseliidu peastaa-
bi ülem kolonel Ilmar Tamm paraadi üles. 
Kell 10.30 saabub paraadi juhataja Kaitseliidu 
ülem brigaadikindral Meelis Kiili ja vaatab pa-
raadiüksused üle. 
* Kell 10.56 saabub kaitseväe juhataja kindral- 
leitnant Riho Terras ja brigaadikindral Kiili teeb 
talle ettekande paraadiüksuste valmisolekust.
* Kell 11 algab võidupüha paraad Eesti Vaba-
riigi presidendi Toomas Hendrik Ilvese saabu-
misega.
* Kell 11.03 alustab president Ilves koos bri-
gaadikindral Kiiliga ringkäiku, et vaadata üle 
ülesrivistatud paraadiüksused. 
* Alates kella 11.18st vabariigi presidendi 
kõne.

* Kell 11.30 saabub võidutuli ja süüdatakse tu-
leviijate tõrvikud.
* Kell 11.40 algab paraadmarss, paraadist len-
davad üle NATO hävitajad.
 
Paraad liigub Vee tänava parklast mööda 
Vabaduse tänavat bussijaama. Paraadi 
peaproov toimub 22. juunil algusega kell 
20.15.
 
* Kella 12–15 toimuval lahingutehnika näi-
tusel Tamula rannahoone esisel platsil näeb 
paraadil väljas olnud Kaitseliidu tehnikat.  
Kaitseväe tehnikast on kavas välja panna:

• 150 mm haubits;
• 122 mm haubits;

• 23 mm õhutõrjekahur;
• 120 mm miinipilduja;
• 1 soomustransportöör Pasi XA-188;
• 1 soomustransportöör Pasi XA-180
• 1 soomusauto Mamba Alvis-4;
• 1 jalaväetransportöör BV 206 A MT;
• tanktõrjeraketisüsteem Milan;
• tankitõrjeraketisüsteem Javelin;
• õhutõrjeraketikompleks Mistral;
• kaks helikopterit Robinson 44;
• An-2;
• kaks õppelennukit L-39.

 Leitnant Merle Norit
Kaitseliidu peastaabi 

 avalike suhete osakond

ÜLESKUTSE

Võru valmistub võidupüha paraadi võõrustama

Võidupüha paraadi eelõhtul, 22. juunil ja paraadi toimumise ajal, 23. juunil on Võru kesklinn autode liikluseks suletud 
(vaata ka allpool olevat liiklusskeemi).

23. juuni on Võrumaale suurem pidupäev kui tavaliselt. Eesti 
Vabariigi presidendi ettepanekul toimub seekordne võidu-
püha paraad Võrus. 

Et võidupüha sel korral võrumaalaste jaoks eriti piduli-
kuks ja meeldejäävaks teha, kutsume kõiki, kellel on olemas 
rahvariided, neid 23. juuni ürituste ajal kandma. Rahvarõivas 
on ju peoriietus. Oleks tore, kui seda ei nähtaks vaid laulu- ja 
tantsupidude vormina, vaid hinnataks piduliku kehakatte-
na ka muudel hetkedel. Kandes võidupüha üritustel rahva-
rõivaid, juurutame ühiselt seda head kodukohta ja -kultuuri 
väärtustavat kommet. Näitame koos eeskuju!

Eveli Kuklane,
Võru Maavalitsuse arengu- ja planeeringuosakonna 

 juhataja asetäitja

LIIKLUSSKEEM
ALGUS: 23.06. KELL 8.00 
LÕPP: 23.06. KELL 17.00

Lõunaliiklus OÜ
Turu 63, Tartu
Tel: 524 8400
E-mail: lounaliiklus@gmail.com 

ALUSKAART: MAA-AMET, 2016

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kanname võidupühal 
rahvarõivaid!

Paraadi ajakava ja sündmused 23. juunil Võrus
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Andkem uus elu 
Võru sümbolile!
Seminari väljak on läbi ajaloo olnud Võru süda ja 
vaimsuse kandja. Tulenevalt piiratud võimalustest ja 
teatud aegadel ehk ka mitte piisavalt hoolivast suh-
tumisest ei ole väljakut kahjuks hoitud ja arendatud 
Võru sümboli vääriliselt. Nüüd on aeg see viga pa-
randada, sest nagu ütleb vanarahvas: parem hilja kui 
mitte kunagi.

Seminari väljak arendatakse välja Võru vanalinna 
südames paiknenud ajaloolise turuplatsi asukohas.
Võrukate esiisad on olnud elujõuline rahvas ja aktiiv-
sed kauplejad. Eks ole turg olnud elujõu sümbol läbi 
sajandite ja ajaloolise turu asukoht näitab Euroopa 
linnakultuuri ajaloos tavaliselt ära ka linna vaimse 
tõmbekeskme.

Seminari park on olnud Võru inimeste südames 
kogu aeg, ajalooline mälu ei ole tuhmunud, nagu ka 
sellega seotud väärtused ei ole haihtunud. Kahjuks ei 
piisa linna sümbolite vääriliseks kohtlemiseks ainult 
nende südames hoidmisest. Linna vaimsuse tugisam-
maste säilitamiseks ja rahva jaoks avatuna hoidmiseks 
on vaja ka majanduslikku toetust.

Oleme astumas suurt sammu, et Seminari väljak 
saaks lõpuks kätte väärilise koha. Võru linn on otsus-
tanud Seminari väljaku välja arendada parimal või-
malikul moel, taastades selle linnasüdamena ja tuues 
selle inimestele vaimselt lähemale.

Seminari park ei ole inimestele loomulikult ka se-
nini suletud olnud, kuid uus lahendus pakub linna- 
elanikele ja külalistele rohkem võimalusi väljakust 
rõõmu tunda ja seal aega veeta. Lisaks saab uue la-
hendusega Seminari väljakut kasutada linna esindus-
funktsioonide täitmiseks.

Nii näiteks korraldatakse 2016. aasta võidupüha 
paraad Võrus. Võiduparaadi vastuvõtmine on meie 
linnale suur au ja vastutus, mis teiselt poolt kätkeb en-
das palju küsimusi, kuidas ja kus täpselt seda väärikalt 
korraldada. Pärast Seminari väljaku valmimist oleks 
sellistele küsimustele kohe ideaalne lahendus ja Võrul 
oleks võimalik uhkusega ning eeskujulikult tippüritu-
si korraldada.

Seminari väljaku väljaehitamiseks on vaja raha. 
Kui varem on raha nappinud, kas nüüd on seda siis 
üle? Asjalood on sellised, et just ajaloolise keskväljaku 
taastamiseks on linnal võimalus 85% ulatuses taotleda 
Euroopa Liidu fondide toetusraha, millele tuleb omalt 
poolt lisada vaid puudujäävad 15% maksumusest. 
Sellist toetust on patt kasutamata jätta. Veelgi enam 
– hea, kui toetusraha läheb sellise ülla investeeringu 
tarvis.

Seminari väljaku arendamine ei ole kulu, vaid in-
vesteering. See on kapitalimahutus, mis hakkab linna-
le raha tagasi tooma. Linn, mille peamised atraktsioo-
nid ja sümbolid on korda tehtud ja hooldatud, on hea 
koht elamiseks oma rahvale, aga atraktiivne ka väljast 
tulijatele. Olgu Võrru saabujad siis turistid või linna 
kasvavast edust osa saada soovivad töötajad-ettevõt-
jad – kõik nad aitavad kaasa meie arengule, jätavad 
siia raha ja kasvatavad Võru tuntust nii Eestis kui ka 
välismaal. Seminari väljak on kasvumootor, mitte luk-
susprojekt või mõttetult maha visatud raha.

Nüüd võib kokkuvõtvalt küsida, kaugel me siis 
täna oleme. Seminari väljaku väljaarendamisest on pi-
kalt räägitud, kuid ära tehtud seda veel ei ole. Võtame 
siis kätte ja teeme selle lõpuks ära. Maksame oma au-
võla Võru linna ees ja tõstame kodulinna esinduslik-
kuse uuele tasemele. Saadame kõigile sõnumi, et Võru 
on parim, Võru hoolitseb oma sümbolite ja ajaloo eest 
ning on eeskujuks kõigile.

Toomas Paur,
Võru Linnavolikogu esimees  

HEATEGEVUS

KUU PILDIS

PÜHADETERVITUS

Võru Linna Leht
Toimetus ootab kaastöid ja  
reklaame e-posti aadressil  
ulis.guth@voru.ee
Väljaandja: Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Ulis Guth
Tel 512 0787
Teostaja: AS Võru Täht
Ajalehe järgmine number ilmub 21. juunil.

22. juunil algusega kell 17 
toimub Võrus heategevuslik 
kontsert „Laulud sõdurile”, 
kus esinevad Laura, Len-
na Kuurmaa, Maiken, Ta-
nel Padar, Jüri Pootsmann, 
TradAttac, Ott Lepland ja 
üllatusesinejad Võrumaalt. 
Muusikuid saadab Eesti kait-
seväe orkester Peeter Saani 
juhatusel. Õhtut juhib Madis 
Milling. Varajane algusaeg 
on seotud ETV otseülekan-
dega. 

„Laulud sõdurile” toimub 
juba viiendat korda. Kont-
serdiga toetatakse Carolin Il-
lenzeeri Fondi kaudu raskelt 

vigastatud või teenistuses 
surma saanud kaitseväelaste 
laste haridusteed ning huvi-
tegevust. Viie tegevusaasta 
jooksul on nii mõnigi pere 
saanud omale uue rula või 
jalgratta, mõni laps käib rat-
sutamas ning mõne hobiks 
on saanud kitarritinistamine. 
Nii pole ime, et lähiajal aset 
leidvatel fondi heategevus-
kontsertidel esinevad need-
samad fondist toetust saanud 
lapsed. 

Carolin Illenzeeri Fond 
sai nime Arre Illenzeeri järgi, 
kes lahkus meie seast mis-
sioonil Afganistanis. Aasta 

oli siis 2005. Arre kaitse-
väelastest sõbrad hakkasid 
perekonda toetama. Välis-
missioonid aga jätkusid ning 
kurbi teateid tuli veel. Aastal 
2011 panid kristlikud ohvit-
serid, Eesti Nato Ühing ja re-
servohvitserid aluse algatu-
sele toetada neid peresid, kus 
on õnnetus juhtunud. Kaitse- 
väelased on võtnud vastutu-
se, et aidata meie liitlasi ja 
kaudselt kaitsta ka meie riiki, 
nüüd aitab riik omalt poolt 
nende peresid, eriti lapsi, et 
nad saaksid hea hariduse. 
Põhiliselt toetatakse põhi- 
haridust igal aastal 200 eu-

roga lapse kohta. Osa neist 
lastest on aga juba nii suu-
red, et kas õpivad või asuvad 
õppima ülikoolis – seega rää-
gime toetusest, mis on kordi 
suurem. 

Nii ongi tavaks korralda-
da heategevuslik kontsert, et 
kõikide heade inimeste abiga 
aidata neid lapsi, kes soovi-
vad õppida, end täiendada 
või mõnda hobi harrastada. 

Ole varakult valmis, et 
saada parim koht ja elamus 
võidupühaeelses Võrus 22. 
juunil. 

Eva Saar

Võru Linnavalitsus alustas nädal ta-
gasi Tamula rannapromenaadi puit-
laudise korrastustöid, samuti Vee tn 
4c kinnistul asuva skate-pargi iga-
aastast korrastamist.

Kuna rannapromenaadile 2009. 
aastal rajatud laudise maapinda pai-
galdatud kandetalad on aastate jook-
sul mädanenud, siis on laudis lahti 
tulnud ja seda ei ole olemasolevasse 
talastikku enam võimalik kinnitada. 
Laudisest välja ulatuvad naela- ja 
kruvipead on aga promenaadi kasu-
tajatele ohtlikud. 

„Kui varasematel aastatel on pii-
sanud puitlaudise kinnitamisest, siis 
tänavune talv on olnud laudisele eriti 
karm ning linnavalitsus on promenaa-
di külastavate inimeste ohutuse taga-
miseks veel enne suplushooaja algust 
võtnud ette selle korrastustööd,” selgitas 

ehitusspetsialist Kalmer Vislapuu. 
Tööde käigus proteesitakse võima-

lusel laudise kandetalastik ning laudis 
kinnitatakse uue talastiku külge. Lisaks 
vahetatakse välja purunenud või mä-

danenud lauad. Rannaga paralleelne 
betoonkivisillutisega külgnev laudtee 
osalt likvideeritakse, et taastada see 
järgmisel aastal kauakestvama tehnili-
se lahenduse abil. Likvideeritud laudi-
se asemele tuuakse ajutiselt rannaliiv. 

Lisainfo: Võru Linnavalitsuse 
ehitusspetsialist Kalmer Vislapuu, tel 
785 0947. Vee tn 4c kinnistul asuva 
skate-pargi iga-aastaste korrastus-
tööde käigus asendatakse pargiele-
mentide purunenud katteplaadid, 
purunenud või purunemisohtlikud 
puitkonstruktsioonid ning kinnita-
takse elementidele uued pealesõidu-
plekid ja piirded.

Tööde ajal palume pargi kasutaja-
tel eriti tähelepanelik olla!

Lisainfo: Võru Linnavalitsuse lin-
namajanduse osakonna juhataja Raiko 
Palm, tel 785 0949.

Liiva tänava  
jalgsild sai 
värske ilme
5.-6. mail rekonstrueeriti Liiva tänava 
jalgsild (pildil). Tööde käigus valati 
üle silla viivale teele uus kiht armeeri-
tud betooni ning parandati ja värviti 
üle sillapiirded. 

Piiblilugu Paabeli torni ehi-
tamisest on ühtlasi lugu sel-
lest, kuidas Jumal torniehi-
tusse sekkub ning kuidas ta 
inimeste keeled ära segab. 
See on lugu sellest, kuidas 
inimeste vahele tekivad eral-
davad barjäärid. Nagu loost 
selgub, on kurja juur uhkus, 
isekus ja eneseülendamine – 
selle pärast torni ehitamine 
üldse käsile võetakse. Uhkus 
on aga kõige salakavalam ja 
seega kõige ohtlikum patt. 
Nii pole ime, et Jumal seda 
keelte segamisega piirab.

Vastukaaluks Paabeli se-
gadusele on nelipüha lugu 

ehk kristliku koguduse sün-
nilugu barjääride kaotamise 
lugu. Üllatuslikult kuulevad 
erinevate murrete esindajad, 
et just nende keeles räägitak-
se. Paabeli torni ehitamise 
lugu oleks just nagu tagasi 
pööratud. Mittemõistmi-
se asemele on tulnud aru-
saamine. Uhkuse ja toret-
semise asemele on tulnud 
ohvrimeelsus ja üksteisest 
hoolimine. On tekkinud ko-
gukond, kes tahab jagada 
ning kellel on „üks süda ja 
üks hing”.

Küllap on isekus ja ülbus 
barjääride tekitajad täna-

päevalgi. Inimesed võivad 
rääkida isegi samas keeles, 
aga üksteisest aru ei saada. 
Kahjuks pole ka religioosne 
maailm selles suhtes erand: 
kujund vaimulikust segadu-
sest kui Paabelist on Piibli 
enda hoiatav sõnum. Ometi 
on nelipüha märgilise tähen-
dusega: ideaal, mida Jumal 
tahab anda, on selgus „patu 
kohta ja õiguse kohta ja koh-
tu kohta” ning armastus üks-
teise vastu.

Kristliku koguduse sün-
nipäev ehk nelipüha on 
Eestis riiklik püha. Tänavu 
langes see 15. maile. Palju 

õnne meile tagantjärele ning 
oskust kuulata ja aru saada 
– üksteisest ja veel enam Ju-
malast!

Hele Kulp,
Seitsmenda Päeva 

 Adventistide 
 Võru koguduse pastor

Nelipüha sõnum

Võrus toimub heategevuslik kontsert 
„Laulud sõdurile”

Korrastustööd Tamula rannapromenaadil

Korrastamist ootav laudis Tamula ranna-
promenaadil.
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ELUASE

SA Keskkonnainvesteeringu-
te Keskus kaasrahastuse toel 
alustab Võru linn taas ohtli-
ke ja suurjäätmete kogumise 
kampaaniat. See algab 1. juu-
lil ja kestab kuni lepingutega 
ette nähtud jäätmekoguste 
täitumiseni.

Projekti „Võru elanikelt 

kogutud ohtlike, sh asbesti 
sisaldavate jäätmete ära- 
vedu ja käitlemine” maksu-
mus on 16 660 eurot. Ohtli-
ke jäätmete käitlemise leping 
on sõlmitud ASiga Epler & 
Lorenz, kes toob vajalikud 
konteinerid ning korraldab 
jäätmete veo ja käitlemise. 

Kampaaniaga soovitakse 
koguda Võru linna elanikelt 
ohtlikke jäätmeid ligi 62 ton-
ni (sh eterniiti 36 tonni). 

Jäätmeid saavad Võru 
linna elanikud üle anda 
keskkonnajaamas aadressil 
Lühike 1 Võrus. Keskkon-
najaam on avatud T–L kella 

8–16.
Jälgi ka kampaaniaga 

seotud reklaami Võru linna 
veebilehel www.voru.ee.

Tiina Randjärv, 
keskkonna- ja 

 järelevalvespetsialist 

Ohtlikud, sh asbesti sisaldavad jäät-
med on inimorganismile ja loodus-
keskkonnale kahjulikud ning nõua-
vad erikäitlust. 

Kampaania jooksul kutsume Võru 
linna elanikke tasuta ära tooma järg-
misi ohtlikke, sh asbesti sisaldavaid 
jäätmeid:

• kodukeemia, pesuvahendid
• kemikaalidega määrdunud kalt-

sud, absorbent
• patareid ja akud

• vana õli ( v.a toiduõli) ja õli sisal-
davad jäätmed, õlifiltrid

• päevavalgustuslambid ja muud 
elavhõbedat sisaldavad jäät-
med

• vananenud ravimid
• värvid, trükivärvid, lakid, liimid, 

vaigud ja lahustid, fotokeemia
• ohtlikke aineid sisaldavad või 

nendega saastunud pakendid
• kemikaalide jäägid ja nende 

pakendid (puhastusvahendid, 

fotokemikaalid, happed, alused 
jms)

• happed
• toonerikassetid
• pestitsiidid
• asbesti sisaldavad materjalid  

(nt eterniitplaadid)

Ohtlikud ja asbesti sisaldavad 
jäätmed tuua Võru linna keskkonna-
jaama Lühike 1 T–L kella 8–16.

Veebruarikuu  Võru Linna Lehes algatatud arutelu „Kas 
vajame uusi kortermaju?” raames avaldatud küsimustik 
linnaruumi ja elukeskkonna arendamise kohta tõi 84 
kirjalikku vastust ja mõned telefonikõned.

Täname kõiki vastanuid ja helistajaid! See on hea 
sissejuhatus teemat jätkata, sest uuringu tulemused 
kinnitasid vajadust uue ja nüüdisaegse elamispinna jä-
rele Võrus.

84 vastanust 54,8% eelistab Võrus soetada korteri, 
veidi vähem, 45,2%, soovib eramaja. Enamik – 86,9% – 
soovib kodu osta ja vaid 13,1% seda üürida.

75 vastanust enamik eelistab suuremat korterit, mil-
les on vähemalt neli-viis tuba ja vähemalt 80 m2 elamis-
pinda (arvestatud ei ole rõdusid, terrasse, panipaiku).

Korter võiks paikneda teisel-kolmandal korrusel. 
Elamud võiksid olla kahe-kolmekorruselised.

Mitteeluruumidest peab 81 vastanust väga oluliseks 
garderoobi (70,4%),  avatud terrassi (67,9%) ja pani-
paika välisukse lähedal (63%), 60,5% soovib korterisse 
sauna ja 25,9% kinnist rõdu. Lifti vajab elamus 17,8% 
vastanutest.

82 vastanust 81,7% peab olulisimaks laste mängu-
väljakut elamukrundil, enam kui pooled eelistavad 
(51,2%) aiaga piiratud krunti, 65,9% jaoks on oluline ka 
autode varjualune.

Asukohana pakutud kesklinna või äärelinna vahel 
valiks 56,6% äärelinna, 43,4% kesklinna. 

Me väärime ilusat elu ja ilusat kodu!
Nendes vastustes on avatud Võru linnaelanike vajadu-
sed, oluline info linnaruumi planeerijaile, arendajatele, 
arhitektidele-projekteerijatele.

Vastused küsimusele, milliseid teisi elulisi vajadusi 
peab eluase lahendama, kinnitasid, et Roosi ja Karja tä-
nava vaheline planeeringuala on kortermajade ehitami-
seks ainuõige valik. 

Siinkohal  kokkuvõtlik loetelu koduotsijate soo-
videst: et lapsed saaksid rahulikult õues olla ja jalgsi 
koolist koju tulla, vaikne ja turvaline, piisavalt suured 
krundid, energiasäästlikud mugavad avarad korterid, 
piisavalt panipaiku… „lilleline”! Me väärime ilusat elu 
ja ilusat kodu!

Küsitluse järgi suudab enamik peresid tasuda kuus 
200–300 eurot pangalaenu, vähesed suudavad maksta 
350 ja vaid mõned 500–600 eurot laenu kuus.

Üürimise puhul jääks üüri madalaimaks tasemeks 
50–80 ja keskmiseks 100–150 eurot. 200–300 eurot üüri 
on 53 vastanust võimalik maksta vaid mõnel. 

Kuidas edasi? 
Arendaja soovib anda endast parima, et Võrus kodu 
soetada soovijad saaksid endale osta või vajaduse korral 
üürida väärt kinnisvara. Et me ise tegijatena oleksime 
rahul ja elanikud õnnelikud.

Vau! Kas lihtsalt emotsioon? Ei, kindlasti mitte! Ela-
mut tasub ehitada, kui sellele on ostja! Praegu on kind-
lus, et nad on olemas, ja lootus, et neid lisandub veelgi. 
Me pole nii rikkad, et ehitada asja, mida keegi ei vaja. 
Igaks-juhuks-ehk-läheb-kaubaks-ajad on õnneks möö-
das.

Perspektiiv näeb ette kokku 11 korrusmaja ehita-
mist. Kolmekorruselised viilkatusega 12–18 korteriga 
elamud sobituvad 3500–4500ruutmeetristele kruntide-
le. On piisavalt ruumi kõige selle tarbeks, millest inime-
sed unistavad, kui otsivad kodu. Elurajoonile on ühelt 
poolt piiriks Karja ja Roosi vaiksed tänavad, teiselt 
poolt Koreli oja roheala. Unistame suurelt – 11 aastat 
on projekti algusest möödunud… 

Helin Pächter,
OÜ Marikon Gruppjuha-

tuse liige,
kinnisvaraturul

tegutsenud 1995. aastast

Veebruari Võru Linna Lehes ilmunud kupongi „Küsi-
mustik linnaruumi ja elukeskkonna arendamiseks” 
täitnute vahel loosis linnavalitsus välja auhinnad. 
Ehitus- ja kodusisustuspoe 30eurose kinkekaardi 
võitis Ly Keel ning linnavalitsuse meenekoti Kerli 
Tallo ja Evelin Vals. Palju õnne!

Tänavapildi kaunimaks 
muutmisse on lihtne anda 
oma osa suvehaljastusega. 
Täname kõiki linnakoda-
nikke, asutusi ja ettevõtteid, 
kes on panustanud kodulin-
na suvisesse väljanägemisse. 
Lilleilu rõõmustab meid en-
did ja meie külalisi!

Et ergutada veelgi lil-
leiluga üksteist rõõmusta-
ma, korraldab Võru Linna- 

valitsus ka sel suvel konkursi 
„Lilleline Võru”. 

Konkurss toimub 1. juu- 
nist kuni 1. augustini. Pari-
mate väljaselgitamisel võe-
takse arvesse suve- ja püsi- 
lillede ning muu taimmater-
jali kasutamist lillekastides, 
amplites jm, lillekomposit-
sioonide vaadeldavust tä-
navalt, nende maitsekust ja 
originaalsust.

Konkursil osalemiseks 
anna endast teada linnava-
litsuse infosaali (tel 785 0901 
või e-posti aadressil: vlv@
voru.ee). Parimaid tunnus-

tame Võru linna sünnipäe-
val, 21. augustil. 

Lillelist suve!

Võru Linnavalitsus

Võru linn alustab elanikelt 
ohtlike ja suurjäätmete  
kogumise kampaaniat

Lilleline Võru

Kas vajame uusi  
kortermaju?, 2

Hetk mullu toimunud jäätmete tasuta üleandmise kampaaniast. MTÜ Võru Jäätmekeskus juhatuse liikme Olev Lüütse-
pa (vasakul) sõnul on sellised kampaaniad osutunud linnaelanike seas väga populaarseks.

Projekt „Võru elanikelt kogutud ohtlike jäätmete käitlemine”
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LINNAVALITSUSE JA LINNAVOLIKOGU TEATED

Enne päevakorrapunktide juurde asumist lu-
ges linnavolikogu esimees Toomas Paur ette 
valimiskomisjoni otsuse, mille järgi Meelis 
Munski palus peatada oma volitused ning 
asendusliikmeks määrati Merle Koik. 

Maa munitsipaalomandisse  
taotlemine 
Otsustati taotleda Võru linna munitsipaal-
omandisse Tulika tänav 3b (üldpindala u 906 
m², maakasutuse sihtotstarve üldkasutatav 
maa). Maa-ala on otstarbekas taotleda munitsi- 
paalomandisse, et säilitada Taara elamupiir-
konnas puhkuseks mõeldud haljasala, kuhu 
on võimalik rajada puhkerajatisi. 

Detailplaneeringu vastuvõtmine  
ja avalikule väljapanekule  
suunamine
Võeti vastu ja suunati avalikule väljapaneku-
le Räpina mnt 22, 22a, 22b, 22c kinnistu ja  
nende lähiala detailplaneering. Otsus muu-
dab 2009. aastal kehtestatud linna üldplanee-
ringut, kuna üldplaneeringuga reserveeritud 

üldkasutatava hoone maa juhtfunktsiooni 
asemel nähakse ette tootmismaad ning üld-
planeeringus märgitud perspektiivset tänavat 
vähendatakse. 

Tegemist on areneva äri- ja tootmistege-
vuse piirkonnaga Räpina maantee ääres. 

Toetuste eraldamise korrad
Kehtestati korrad, mille alusel reguleeritakse 
toetuse eraldamist Võru Linnavalitsuse valit-
semiskulude eelarvest ning toetuse andmist 
sõprussuhete edendamiseks Võru linna sõp-
ruslinnadega. 

Projektis osalemine
Linnavalitsusele anti luba osaleda projektis 
„Võru linna keskväljaku rajamine”. Projekti 
kogumaksumus on kuni 3 187 206,78 eurot, 
millest 15% moodustab omafinantseering.

Keskväljaku rajamiseks on korraldatud 
ideekonkurss ning valminud on eelprojekt. 
Väljaku rajamise maksumus suurenes (varem 
oli kuludeks arvestatud 2 004 00 eurot), kuna 
esialgu ei arvestatud projekti sisse väljakut 
ümbritsevaid tänavaid. Väljaku ala suurenes 

15 000 m²-lt 17 416 m²-ni. 

Volituse andmine
Tehti otsus, mille kohaselt on linnavalitsusel 
õigus anda otsustuskorras müügikoha hoo-
ajalise laienduse ja ajutise müügikoha pai-
galdamise korraldamisel linna omandis olev 
maa-ala, tee, tänav, park, väljak või selle osa 
ajutiselt taotleja tasuta kasutusse. 

Volituste andmine ühinemis-
läbirääkimiste pidamiseks
Volikogu esimehele Toomas Paurile, volikogu 
aseesimehele Tõnu Jõgile, volikogu liikmetele 
Helga Ilvesele ja Kersti Kõosaarele ning linna-
pea Anti Allasele anti volitus Võru linna esin-
damiseks ühinemisläbirääkimistel.

Revisjonikomisjoni kontrollimise  
tulemuse kinnitamine
Kinnitati Võru Linnavolikogu revisjoni- 
komisjoni 15. aprilli 2016 akt nr 1, mis puu-
dutab linnavalitsuse sotsiaaltoetuste maks-
mist aastal 2015. 

Hooajaliste müügikohtade  
paigaldamine

Linnavalitsus on andnud nõusoleku järgmis-
te hooajaliste müügikohtade paigaldamiseks:

- FIE-le Vumba Marjakasvatustalu Jüri 
74//76 parklasse linnale kuuluvale alale aja-
vahemikul 1. juunist 31. augustini E–R kella 
18–22, L kella 14–22 ja P kella 8–22 (maasi-
kate müük kaubikust ja laualt). 

- FIE-le Ulvi Hilp Jüri 74//76 parklasse 
linnale kuuluvale alale ajavahemikul 1. juu-
nist 31. juulini E–R kella 18–22, L kella 14–22 
ja P kella 8–22 (maasikate müük kaubikust ja 
laualt). 

- FIE-le Ulvi Hilp Vabaduse väljaku park-
lasse linnale kuuluvale alale ajavahemikul 1. 
juunist 31. juulini, välja arvatud 21.–23. juu-
nini (maasikate müük kaubikust ja laualt). 

- Aime Toodingule Jüri 74//76 parklas-
se linnale kuuluvale alale ajavahemikul 20. 
juunist 20. augustini E–R kella 18–22, L kel-
la 14–22 ja P kella 8–22 (aiasaaduste müük 
laualt). 

- CM Meelelahutuse OÜ-le rannaprome-
naadile linnale kuuluvale alale ajavahemikul 
1. maist 30. septembrini (pallijäätise, jäätise-
kokteilide ja karastusjookide müük kioskist).

- FIE-le Olev Puusepa Järve Talu Vaba-
duse ja Uue tänava nurgale linnale kuuluvale 
alale ajavahemikul 1. juunist 31. augustini, 
välja arvatud 21.–23. juunini seoses võidupü-
ha paraadiga, ning Jüri 74//76 parklasse lin-
nale kuuluvale alale ajavahemikul 1. juunist 
31. augustini E–R kella 18–22, L kella 14–22 
ja P kella 8–22 (aiamarjade ja köögivilja 
müük sõidukist varikatuseta laualt). 

- Inge Ahjale Jüri 74//76 parklasse linna-
le kuuluvale alale ajavahemikul 1. juunist 31. 
augustini E–R kella 18–22, L kella 14–22 ja P 
kella 8–22 (köögivilja müük sõidukist ja vari-
katuseta laualt). 

- Jaani Ehituse OÜ-le Jüri 74//76 parklas-
se linnale kuuluvale alale ajavahemikul 15. 
juunist 30. juulini E–R kella 18–22, L kella 
14–22 ja P kella 8–22 (maasikate müük sõi-
dukist ja varikatuseta laualt). 

- Metsatare Talu OÜ-le Jüri 74//76 park-
lasse linnale kuuluvale alale  ajavahemikul 1. 
juunist 10. juulini E–R kella 18–22, L kella 
14–22 ja P kella 8–22 (maasikate müük kau-
bikust ja laualt).

Müügikoha hooajalise  
laiendamise kooskõlastamine 
OÜ-le Lilleoaas anti nõusolek müügi- 
koha hooajalise laienduse (Jüri 13 hoone 
aknaesisel alal hooajaliste suvelillede müük) 
paigaldamiseks ajavahemikul 5. maist 1. 

novembrini ning OÜ-le Floverend nõus-
olek müügikoha hooajalise laienduse (Jüri 
26 hoone ees hooajaliste suvelilleamplite ja 
-pottide müük) paigaldamiseks ajavahemi-
kul 5. maist 31. oktoobrini. 

Linnavara võõrandamine
Linnavalitsusele kuuluvad neli jalgratast võõ-
randatakse tasuta otsustuskorras Võru Noorte- 
keskusele ja kaks jalgratast toetuskeskusele 
Meiela. 

Võru Kesklinna Kooli  
põhimääruse muutmine
Võru Kesklinna Kooli ettepanekul muudeti ja 
täiendati kooli põhimäärust.

Võru linna 2016. aasta eelarvest  
kultuuri- ja spordiürituste  
toetuste andmine
Kinnitati Võru linna 2016. aasta eelarvest 
antavad kultuuri- ja spordiürituste toetused. 
Kokku eraldatakse selleks 10 899 eurot. 

Ürituste kooskõlastamine
Kersti Mäesaarele anti nõusolek avaliku üri-
tuse „Võru line-tantsu maraton” korralda-
miseks 28. mail kella 12–16 Võru Kesklinna 
pargis ning sellega seoses luba pargi sulgemi-
seks. 

Kaitseväe Ühendatud Õppeasutuste La-
hingukoolile anti nõusolek avaliku ürituse 
„Lahingukooli 96. aastapäevale pühendatud 
jooks” korraldamiseks 26. mail kella 10–12 
Võru linnas Männiku ja Lauluväljaku täna-
val.

MTÜ-le Müüdud Naer anti nõusolek  
suvelavastuse „Vee peal” korraldamiseks 1.–
18. juulini Tamula rannas ning lubati sulgeda 
puhkeala rannabangalo läheduses:

tribüüni paigaldamiseks ja etenduspaiga 
korraldamiseks 1. juulil kella 8st kuni 6. juu-
lil kella 22ni;

etenduste korraldamiseks 7., 9., 10., 15., 
16. ja 17. juulil kella 18–22.30;

tribüüni demonteerimiseks 18. juunil 
kella 8–22.

Päästeameti Lõuna päästekeskuse Võru-
maa päästepiirkonnale anti nõusolek Lõuna 
päästekeskuse kutsemeisterlikkuse võistlus-
te raames päästetehnika kolonni ringsõidu 
korraldamiseks 28. mail kella 10–10.30 Võru 
linnas. Marsruut: Vilja tn–Vabaduse tn–Jüri 
tn–Räpina mnt. 

FIE-le Sirle Sillaste anti nõusolek avaliku 
ürituse „Võru laat” korraldamiseks 28. mail 
kella 9–15 ning väljaku liikluseks sulgemi-

seks kella 7–17.
SA-le Võru Pensionäride Päevakeskus 

anti nõusolek avaliku ürituse „Jaaniks koju ja 
muinastule süütamine” korraldamiseks Võ-
rus Tamula supelrannas ning ala sulgemiseks 
22. juunil kella 8st kuni 23. juunil kella 3ni.

MTÜ-le Jalgpalliklubi Võru anti nõusolek 
avaliku ürituse „XVI Silja Sport Cup ranna-
jalgpallis” korraldamiseks 16. ja 17. juulil 
kella 10–16 Võrus Tamula supelranna maa-
üksusel.

Projekteerimistingimuste  
andmiseks avatud menetluse  
algatamine
Algatati avatud menetlus Tulika tn 4 kinnis-
tule üksikelamu püstitamiseks projekteeri-
mistingimuste andmiseks.

Katastriüksuste liitmine
Nõustuti katastriüksuste Kalmuse tn 13 
(pindala 1200 m²), Kalmuse tn 13a (pindala 
201 m²), Kalmuse tn 13b (pindala 169 m²), 
Kalmuse tn 15 (pindala 1200 m²) ja Kalmu-
se tn 15a (pindala 354 m², kõigi sihtotstarve 
100% elamumaa) liitmisega. Tekkinud ka-
tastriüksusele määrati aadress Kalmuse tn 15 
(pindala 3121 m², sihtotstarve 100% elamu-
maa).

Isikliku kasutusõiguse seadmine 
Anti nõusolek isikliku kasutusõiguse sead-
miseks OÜ Elektrilevi kasuks järgmistele 
kinnistutele: Lauluväljaku tn 17b (pindala 23 
791 m²) ja Lauluväljaku tn 17c (pindala 1447 
m², mõlema sihtotstarve üldkasutatav maa) 
ning Lauluväljaku tänav T2 (pindala 5607 
m²) ja Männiku tänav T2 (pindala 25 336 
m², mõlema sihtotstarve transpordimaa). 
Määrati isikliku kasutusõiguse ala ning tin-
gimused.

Anti nõusolek Laululava kinnistule isik-
liku kasutusõiguse seadmiseks Võru valla 
kasuks, isikliku kasutusõiguse ala pindalaks 
määrati 624 m² ning isikliku kasutusõiguse 
esemeks on jalg- ja jalgrattatee. 

Aadressi määramine 
Biotiigi maaüksuse aadressiks määrati Luha 
tn 49.

Riigihanke tulemuste  
kinnitamine 
Riigihanke „Võru linna suvehaljastus” võitis 
16 275,33 euroga (ei sisalda käibemaksu) OÜ 
Kanepi Aiand. Pakkujaga sõlmitakse hanke-

leping vähendatud mahus (lepingu maksu-
must vähendatakse kuni 20%), kuna ainus 
esitatud pakkumus ületab eeldatavat maksu-
must.

Riigihanke „Võru lasteaia Punamütsike 
voodid” võitis 29 031 euroga OÜ Teritaja, rii-
gihanke „Võru elanikelt kogutud ohtlike jäät-
mete äravedu ja käitlemine” 13 883,52 euroga 
AS Epler & Lorenz ning riigihanke „Võru las-
teaia Päkapikk veevarustuse, kanalisatsioo-
ni ja küttesüsteemi rekonstrueerimine” 105 
888,30 euroga (hinnad ei sisalda käibemak-
su) OÜ Best Building. 

Riigihangete korraldamine

Otsustati korraldada järgmised riigihanked: 
- „Võru kultuurimaja Kannel välimiste 

paraaduste vahetamine”; 
- „Korraldatud jäätmevedu Võru linnas”, 

mille eesmärgiks on leida Võru linna jäätme-
valdajatele võimalikult keskkonnahoidlikku 
ning majanduslikult soodsat jäätmete kogu-
mise, vedamise ja käitlemise teenust osutav 
ettevõtja;

- „Võru linna prügikastide ost”. Kokku 
hangitakse 25 uut prügikasti. 

Võru linna 2016. aasta eelarve 
kulude alaeelarvete muutmine
Arvestades hallatavate asutuste juhtide et-
tepanekuid, tehti ümberpaigutusi kulude 
alaeelarvetes. Haridus- ja kultuuriosakonna 
ettepanekul vähendati sporditegevuse eel-
arvet 3000 euro võrra ning suurendati samas 
mahus kultuuriürituste eelarvet. 

Loa andmine müra tekitamiseks
Kaitseväele anti nõusolek 2. jalaväebrigaadi 
Kuperjanovi jalaväepataljoni laskeväljaõppe 
harjutuste läbiviimise ajal müra tekitavate 
imitatsioonivahendite kasutamiseks 1. maist 
kuni 23. detsembrini 2016 tööpäevadel kella 
7–20 kaitseväe Taara linnaku territooriumil 
(Kose tee 3a, Võru linn). 

Ehituslubade väljastamine
Väljastati ehitusload: 

- keskväljaku ümberehitamiseks asu- 
kohaga Seminari väljak, Jüri tänav 9, Semina-
ri tänav T1, L. Koidula tänav T1, Jüri tänav, 
Tartu tänav T1;

- jalg- ja jalgrattatee ehitamiseks asu- 
kohaga Tartu tänav T1, Vilja tänav, Koreli 
park P1, Vabaduse tänav T1, Kooli tänav 8, 
Räpina maantee T1, Koreli park P5, Koreli 
tänav T1, Luha tänav T2, Pikk tänav. 

Võru Linnavalitsuse istungitel

Võru Linnavolikogu istung 11. mail

Üle 70aastaste  
inimeste bussisõidu 
sooduskaardid  
vahetatakse välja
Võru Linnavalitsus vahetab välja eakate 
bussisõidu kiipkaardid. Uue soodus-
kaardi saamiseks palume üle 70aastastel 
võrulastel täita linnavalitsuse infosaa-
lis (Jüri 11) taotlus. Digiallkirjastatud 
taotluse võib esitada ka elektrooniliselt 
vlv@voru.ee.  Taotlusi saab esitada kuni 
15. juunini. Lisainfo tel 785 0918.
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ARENDUSTEGEVUS

LÜHIDALT

Võru Linnavalitsuse tellimu-
sel alustas AS ÅF-Consulting 
2016. aasta veebruaris „Võru 
linna soojusmajanduse aren-
gukava aastani 2027” koosta-
mist. 

Eesmärk on määratleda 
Võru linna kaugküttepiir-
kondade arenguvisioon ja 
-suunad soojuse efektiiv-
seks ja jätkusuutlikuks toot-
miseks, edastamiseks ning 
kasutamiseks, käsitledes 
nii olemasolevaid kaugküt-
tepiirkondi kui ka perspek-
tiivseid võrgupiirkondi (nt 
Võrusoo ja Võrukivi tööstus-
ala) ja teisi potentsiaalseid 
liitujaid ning alternatiivseid 

lahendusi. 
Võru linna soojusmajan-

duse areng on tihedalt seotud 
linnas ja selle lähiümbruses 
arendatavate detailplanee-
ringualadega ja inimeste 
teadlikkusega energiasääs-
tust. Nüüdseks on toimunud 
kolm avalikku koosolekut ja 
arutelu, aga veel on võima-
lus anda Võru linna arengu- 
kava koostamisse oma pa-
nus. Seetõttu kutsume kõiki 
Võru linna elanikke ja ette-
võtjaid üles kaasa mõtlema 
ning esitama ettepanekuid ja 
arvamusi. Arengukava eel-
nõu on kavas avalikustada 
mai viimasel nädalal ning 

ettepanekuid saab esitada  
e-posti aadressil vlv@voru.ee 
või posti teel (Jüri 11, Võru) 
juuni esimesel nädalal. Täp-
sem info Võru linna kodule-
hel www.voru.ee.

Laane, Võrukivi ja pers-
pektiivsete piirkondade 
arengukavade koostamist 
kaasrahastab Euroopa Liidu 
Ühtekuuluvusfond. Meetme 
„Efektiivne soojusenergia 
tootmine ja ülekanne” te-
gevuse „Soojusmajanduse 
arengukava koostamine” 
rakendusüksus on SA Kesk-
konnainvesteeringute Kes-
kus.

Kuna soojusmajanduse 

arengukava käsitleb pea-
miselt kaugkütteteemat, on 
kava valminud koostöös 
soojusettevõtjaga Danpower 
Eesti. Ettevõte soovib teada, 
kas linnas on huvilisi, kes 
soovivad kaugküttevõrguga 
liituda. Kellel on huvi, palun 
täitke artikli juures olev ku-
pong.

Tiina Hallimäe,
arendusnõunik

Võru linna soojusmajanduse 
arengukava koostamine

AS Võru Vesi müüb 15.06.2016 avalikul kirjalikul 
enampakkumisel:

• kallurauto GAZ 3307 854AOY,  
alghind 1 000 eurot, tagatisraha 100 eurot
(esmane registreerimine 1995, töötab, 
ülevaatus puudub);

• paakauto GAZ 3307 141VAG,  
alghind 800 eurot, tagatisraha 80 eurot
(esmane registreerimine 1994, mootoririke, 
ülevaatus puudub);

• paakauto GAZ 53 194VAE,  
alghind 700 eurot, tagatisraha 70 eurot 
(esmane registreerimine 1983, töötab, 
ülevaatus puudub);

• traktor MTZ 82 9576ES,  
alghind 2 500 eurot, tagatisraha 250 eurot
(esmane registreerimine 1996, töötab, 
ülevaatus puudub);

• kaubik Citroën Berlingo 1,6 diisel, 5 kohta, 
alghind 700 eurot, tagatisraha 70 eurot 
(esmane registreerimine 2006, töötab, 
ülevaatus kehtib 10.2017);

• kaubik Seat Inca 1,4 bensiin, kahekohaline, 
alghind 250 eurot, tagatisraha 25 eurot 
(esmane registreerimine 2002, töötab, 
ülevaatus kehtib 05.2016);

• kompressor SIF 55, alghind 150 eurot, 
tagatisraha 15 eurot (ei ole arvel, töötab);

• keskküttekatel (1) Viardus U22/10 49kW, 
alghind 300 eurot, tagatisraha 30 eurot;

• keskküttekatel (2) Viardus U22/10 49kW, 
alghind 300 eurot, tagatisraha 30 eurot;

• veemahuti 2 m3 (kõrgus 1,9 m, laius 1,9 
m, sügavus 0,7 m), alghind 100 eurot, 
tagatisraha 10 eurot.

Enampakkumine viiakse läbi ASi Võru Vesi juha-
tuse liikme korraldusega nr 1-3/14 (16.05.2016) 
sätestatud korras.

Pakkumuse tagatisraha peab olema lae-
kunud ASi Võru Vesi arvelduskontole nr 
EE201010402005677000 ASis SEB Pank hiljemalt 
14.06.2016.

Pakkumised esitada suletud ümbrikus kirjalikult 
hiljemalt 15.06.2016 kell 8.55 ASi Võru Vesi aadressil 
Ringtee 10, 65605 Võru. Komisjon avab pakkumised 
kell 9.

Ümbrikule märkida müüdava vara nimetus.
Pakkumine peab sisaldama:
1. müüdava vara nimetust;
2. andmeid pakkuja kohta (nimi, isikukood, aad-

ress, asukoht) ja sidevahendi numbrit;
3. nõusolekut müüdava vara ostmiseks enam-

pakkumises kehtestatud tingimustel;
4. dokumente tagatisraha tasumise kohta;
5. sõnadega kirjutatud arvulist pakkumishinda 

eurodes;
6. pakkumise tegemise kuupäeva, esitaja allkir-

ja, esindaja puhul volikirja.
Ühised pakkumised ei ole lubatud.

Enampakkumise võitja on kohustatud tasuma ostu-
hinna, sõlmima müügilepingu ja asjaõiguslepingu 
ASi Võru Vesi korralduses märgitud ajal ja kohas. 
Müügilepingu ja asjaõiguslepingu sõlmimisega seo-
tud kulud tasub ostja. Tagatisraha, mille on tasunud 
isik, kellega sõlmitakse müügileping, arvestatakse 
lepingujärgse makse osaks, teistele tagatisraha ta-
gastatakse. Tagatisraha ei tagastata, kui kõrgeima 
pakkumise teinud pakkuja ei sõlmi müügilepingut 
ASi Võru Vesi teatatud ajas ja kohas.

Müüdava varaga saab tutvuda 7.–9.06.2016, leppi-
des enne kokku tel 5553 9124 (Erki Aasa).

Avaliku kirjaliku enampakkumise korraga saab tut-
vuda ASi Võru Vesi kodulehel www.voruvesi.ee.

Ilmus turismileht 
Mahe ja Muhe 
13. mail ilmus trükist Võrumaa turismileht Mahe ja Muhe. 
Kõik omavalitsused said esialgu kaks pakki ehk 50 lehte. 
Samuti on lehed saadaval Võru Turismiinfokeskuses (ava-
tud tööpäeviti kella 10–18). 

Võru linna soojusmajanduse areng on tihedalt seotud linnas ja selle lähiümbruses arendatavate detailplaneeringualadega.
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TÄHTPÄEV

TUGITEENUS

MTÜ AILA NÄPUSTUUDIO
Meisterdamiskursused 

1.–21. juunini
toimuvad esmaspäevast reedeni kella 11–15.

Õpetame õmblema kunstkarvast suurt kaisulooma  
(ühe kaisulooma hind on 30 eurot),

pärlitest ruumilisi loomi  
(ühe pärlasja hind on 10 eurot),

ribatehnikas kaarte (ühe kaardi hind on 3 eurot).

Kõik tööks vajaliku saab Näpustuudiost.
Materjalide ja valmis asjadega saab tutvuda  

Näpustuudios.

KINDLASTI TULEB OSAVÕTUKS  
REGISTREERUDA.

Osta või telli käsitööna valmistatud mänguasi.

Info: MTÜ Aila Näpustuudio, Jüri 19a, Võru (polikliini-
kumajas I korrusel), tel 512 2762, 507 9920 (Aila Kikas).

FB Aila Näpustuudio, ailastuudio@gmail.com

Tänapäeval ei kujuta me 
enam ette, et mõnel lapsel 
pole võimalik oma puu-
dest tulenevalt koolis  käia 
ja võimetekohast haridust 
omandada. 25 aastat tagasi 
oli selline olukord aga väga 
tavapärane. 1992. aastal põ-
hikooli- ja gümnaasiumisea-
dusesse tehtud muudatus ta-
gab tänapäeval kõigile lastele 
haridusmaastikul võrdsed 
võimalused.

Enne kui mõõduka, raske 
ning sügava vaimu- ja liit-
puudega lastele loodi Võru 
Järve Kool, õpetati lapsi 
neli aastat Võru Kreutzwal-
di Gümnaasiumi arendus-
klassis. Klassiruumid asusid 
Punamütsikese lasteaias. 
Esimesel õppeaastal alustas 
õpinguid kaheksa vaimu-
puudega õpilast. Kuuldused 
klassi olemasolust levisid 
kiiresti. Üha enam vanemaid 
avaldas soovi, et nende laps 
saaks võimetekohast hari-
dust. Julgus seista oma lapse 
heaolu ja õiguste eest kasvas 
järk-järgult. Eripedagoogi, 
logopeedi, muusikaõpetaja 
oskuslik töö laste õpetamisel 
andis vanematele idee luua 
kool, kus oleksid kõigiti laste 
arengut toetavad tingimu-
sed. 

Midagi luues pead selle-
le kogu hingest pühenduma 
ega tohi karta vabatahtlikku 

tööd. Olulised on lähedaste 
toetus, üksmeelne ja teotah-
teline meeskond. Kõik see 
annab juurde indu ja julgust 
viia ellu püstitatud eesmär-
gid.

Projektid oli üks võima-
lus saada kooli arenduseks 
rahalist toetust. Meie head 
koostööpartnerid olid Puue-
tega Inimeste Koda, Taani 
Sotsiaalministeerium, Põhja- 

maade Ministrite Nõuko-
gu, Euroopa Liidu esindus 
Eestis, Hasartmängumaksu 
Nõukogu, sihtasutuse Archi-
medes Comeniuse ja Eras-
mus+ programm, Hollandi 
Fondide Ühendus, Innove, 
Võru Linnavalitsus, Võru 
Maavalitsus, Haridus- ja 
Teadusministeerium. Kooli- 
arenduse seisukohalt olid 
rahvusvahelised kogemused 

ja nende kohandamine Võru 
tingimustega väga olulised. 
Polnud vaja leiutada midagi 
uut, vaid kohandada Euroo-
pas hästi toimiv intellekti-
puudega last ja täiskasvanut 
toetav süsteem meie tingi-
mustega ning luua täiesti uus 
teenustevõrk Võrus ja Võ-
rumaal. Tuli ise õppida, end 
täiendada, pakkuda vanema-
tele võimalusi saada rahvus-

vahelisi kogemusi intellekti- 
puudega lapse õpetamisel 
ning juhendamisel. 

1997. aasta sügisel õn-
nestus meie meeskonnal esi-
mest korda tutvuda Soome ja 
Rootsi intellektipuudega ini-
meste toetamise süsteemiga. 
Meie jaoks oli see kui unelm, 
milleni jõudmiseks tuli käia 
pikk tee. Praegu võime tõ-
deda, et hea tahtmise ja en-
nastsalgava töö tulemusena 
on kõik võimalik. Nüüdseks 
on Võru linnas loodud tugev 
intellektipuudega inimeste 
tugisüsteem.

20 aastaga on Võru Järve 
Kool jõudnud täiskasvanu-
ikka. Nüüd tuleb vaadata 
hetkeks tagasi ja mõelda, 
mis on läinud edukalt ja 
mida saab paremaks muuta. 
Nüüd on eesmärgid teised: 
sisu kvaliteetsemaks muuta, 
toetavaid teenuseid laienda-
da. Uute eesmärkide püsti-
tamisel peame arvestama, et 
muutunud on ka lapsevane-
mad. Vanem ei pea võitlema 
lapse õiguse eest käia koolis, 
ei pea tundma hirmu lapse 
tuleviku ees. Ta julgeb olla 
nagu iga teine lapsevanem. 
Tema soov on olla täisväär-
tuslik ühiskonna liige. Oluli-
sed on puudega last ja tema 
peret toetavad teenused.

Iga töötaja, kes on 20 aas-
ta jooksul koolis töötanud, 

on mõjutanud selle arengut. 
Iga õpilane, kes on koolis õp-
pinud, on meid õpetanud ja 
näidanud, millised on intel-
lektipuudega laste vajadused. 
Iga lapsevanem, kelle laps on 
käinud või käib koolis, on 
oma soovide ja muredega 
andnud meile tõuke muuta 
koolis tehtav töö õpilase va-
jadusi arvestavaks.

Me ei või jääda mõtetes 
aastakümnetetagusesse aega, 
kuid peame sellest kirjuta-
ma, et mõista, kui palju on 
tegelikult suudetud lühikese 
ajaga intellektipuudega ini-
meste heaks Võrus ja Võru-
maal ära teha.

Mida koolile tulevikuks 
soovida? Mida ütlesin küm-
me aastat tagasi, seda kordan 
ka täna. Jäägu kestma intel-
lektipuudega laste õpetus 
nii kaua, kui on olemas abi- 
vajajad. Samas rõhutan: mida 
vähem on intellektipuudega 
lapsi ja täiskasvanuid, seda 
parem. Kui on aga kas või 
üks abivajaja, tuleb leida või-
malus teda igati aidata.

Tänan kõiki võrumaala-
si, kes on panustanud Järve 
kooli arengusse ja intellekti-
puudega inimesi toetava võr-
gustiku loomisse. 

Reet Kangro,
Võru Järve Kooli direktor

Võru Noortekeskuses alus-
tas novembrist tegevust 
Noorte Tugila, mis on mõel-
dud 15–26aastastele noorte-
le, kes ei õpi ega tööta. Prae-
gu tegutsetakse programmi 
raames aktiivselt umbes 
40 noorega, kes on pärit 
Võru linnast ja Võru vallast. 
Noorte Tugila programm 
(www.tugila.ee) tegutseb 
Eesti eri paikades juba pool 
aastat, alates eelmise aasta 
novembrist. Nüüdseks on 
tugilast individuaalset nõu 
ja tuge saanud 441 noort.

Tugila on osa koostöö-
võrgustikust: Võrus tehakse 
koostööd Rajaleidja kesku-
se, töötukassa, piirkonna 
koolide, kohalike omavalit-
suste ja EMK Võru Elupuu 
kogudusega. 

Noorte Tugila on ma-
hukaim noortele mõeldud 
riiklik noortekeskuste prog-
ramm Eesti ajaloos. Võru 
Noorte Tugila seadis endale 
eesmärgiks jõuda aastas 130 
Võru linna ja valla nooreni. 
Esmalt aitab Noorte Tugila 
töötaja noorel oma soovides 
selgusele jõuda. Hinnan-
guid andmata kuulatakse 
ära iga noore soovid. Mit-
mesuguste tegevuste abil 
toetab tugila õppimisest või 
tööst eemale jäänud noorte 
naasmist kooli- või tööellu. 

Vajaduse korral aidatakse 
luua kontakte ka haridus-
asutuste, organisatsioonide 
ja tööandjatega.

Võru Noorte Tugila asub 
noortekeskuse ruumides 
aadressil Jüri 54. Kui oled 
15–26aastane, ei õpi ega 
tööta, võiks Noorte Tugi-
la programmist sulle kasu 
olla. Noorte Tugilaga saad 
liituda, hoolimata kojujää-
mise põhjusest. Tugilast 
nõu saamiseks ei pea olema 

ametlikult töötu staatuses 
ega katkestama lapsehool-
duspuhkust. 

Ootame noori ühendust 
võtma e-posti aadressil min-
ni@vorunoortekeskus.ee või 
telefonil 5344 0622. Kui aga 
teate mõnda noort, kes het-
kel ei õpi ega tööta ning kel-
le motivatsioon ise tugilasse 
pöörduda on vähene, võib 
samadel kontaktidel temast 
teada anda. Saame temaga 
ühendust võtta ja lahendusi 

otsida. 
Noortekeskuste Noorte 

Tugila programmi tegevus-
te elluviimist rahastatakse 
haridus- ja teadusministri 
kinnitatud ja ESFi kaas- 
rahastatud programmi „Tõr-
jutusriskis noorte kaasami-
ne ja noorte tööhõivelisuse 
parandamine” alusel.

Marion Tamberg,
Võru Noortekeskus 

SA Õigusteenuste Büroo juubelituur Lõuna-Eestis 
TASUTA ÕIGUSABI  

VÄHEKINDLUSTATUTELE
Võru kohtumajas 2. juunil kella 11–15.

Info ÕTB tel 601 5122.
Olete oodatud!

 Toetab   

Võru Järve Kool tähistab 20. aastapäeva

Stendil on Võru Järve Kooli eellugu ja esimene õppeaasta.

Noorte Tugila kui võimalus 
noortele, kes ei õpi ega tööta

Noorsootöötaja Minni Aia Bratislavas rahvusvahelisel konverentsil „On Track” Noorte 
Tugila programmi tutvustamas.



7Võru Linna LehtMai 2016

EAKATE TEGEMISI

Võrumaa Südamesõprade 
Selts valis südamekuuks ap-
rilliks mitmesugused süda-
me tervist toetavad liikumi-
sed. 

Võru vald toetab Võru-
maa Puuetega Inimeste Koja 
liikmeid võimalusega kord 
nädalas Väimela basseini 
kasutada. Kutsusime appi 
kogemustega vesivõimle-
mistreeneri Vilja Ruuda, kes 
meie südametele ja liigestele 
sobivad harjutused ette näi-
tas. Vees võimlejaid oli ka-
hel päeval kokku 52, nende 
keskmine vanus 72 aastat. 
Mõned osalejad said tänu 
positiivsele kogemusele jul-
gust harrastada vesivõimle-
mist hoolimata oma tervise-
probleemidest.

Hea koostööpartner 
Võru Pensionäride Päeva-
keskus pakkus meile saali 
mitmeks ettevõtmiseks. Pika 
töökogemusega meditsiini-
õde Ilme Mürk mõõtis kol-
mapäeviti tervisenäitajaid 
– vererõhku ja veresuhkrut 
–, selgitas näitude põhjusi ja 
andis soovitusi tervislikuma-
teks valikuteks. 

Meie seltsi liige, tantsu-
õpetaja Jelena Nurk koos 
abilistega tutvustas tantsulist 
liikumist muusika saatel nei-
le huvilistele, kes tema käe 
all alaliselt tantsusamme ei 
sea. Lõuna-Eesti Haigla fü-
sioterapeut Kalli Paaver oli 
lahkelt nõus näitama võim-
lemisharjutusi, mis igaühele 
vastavalt tema pulsisagedu-

sele sobivad ning on head ka 
kepikõnni eelsoojenduseks. 
Meelespeana saime kaasa 
südamele kasuliku liikumis-
soovituse: süda tahab tarka 
treenimist! Harjutustele järg-
nes kepikõnd mööda pargi-
alleed ja Tamula järve ranna- 
promenaadi Roosisaarele. 
Teel imetlesime luigepaari ja 
sulistavad parte. Lisaks füü-
silisele kasule oli see ka hin-
geline-esteetiline nauding.

Suure ja olulise osa moo-
dustasid südamekuu liiku-

mistest kepikõnnid Kubija 
terviseradadel mändide 
all. Osalejad valisid sobiva 
koormuse: kas 3-kilomeetri-
se või pikema raja. Eksimist 
polnud karta, sest rajad olid 
märgistatud ja kõrval kul-
ges asfalteeritud rollerirada. 
Kõndimist alustasime ja lõ-
petasime venitusharjutus-
tega, mida näitas ette Miina 
Nool. Kõige aktiivsemad 
laupäevadel-pühapäevadel 
kõndijad olid 80aastane Sai-
ma Ratas, nooremad Niina ja 

Aadu Pindmaa, Miina Nool, 
Silvi Naggel, Kaja Pijon, Asta 
ja Vladimir Juss, Heljo Spaal, 
Ilme Reiljan, Ene Pukk, Va-
lendina Klaan. Keskmine 
osalejate vanus oli 70 aastat, 
noorim osaleja oli nelja-aas-
tane Kristin.

Vedelikuvajadust kom-
penseeris Värska mineraal-
vesi ja kosutas meie kohaliku 
Nopri talumeierei hapupii-
makama kanepiseemnetega. 
Niina ja Aadu jagasid lahkelt 
oma koduaia õunu. Nemad 
olid ka kõnnikeppide laenu-
tajad ja kohalesõidutajad. Sü-
damekuu viimase kepikõnni 
punktiks sai  Rannatare ees 

pakutud maitsev sõdurisupp.
Seltsi asutajaliige kardio-

loog Helgi Paidre jagas kuu-
lajatele selgitusi liikumise 
kasuliku mõju kohta südame 
tervisele ja nõuandeid tervis-
likeks valikuteks, ka toitumi-
seks. Kardioloogi soovitus  
asendada loeng vestlusrin-
giga lõi hubase õhustiku ja 
ärgitas kogunenud huvilisi 
küsimusi esitama.

Kõigi südamekuu üri-
tuste tagasiside oli positiiv-
ne: saadi kogemus liikumise 
kasulikkusest, kaaslastega 
koos liikumine andis võima-
luse ennast ja teisi paremini 
tundma õppida. Mitmel osa-

lejal oli soov, et südamekuust  
võiks osa saada ja liikumise 
tervendavat mõju kogeda 
rohkem südamepuudega ini-
mesi.

Aktiivsemaid südame-
kuu üritustest osavõtjaid 
tunnustasime Kubija spaa- 
ja saunakeskuse pääsmega. 
Kokku loendasime osalejaid 
233.

Südamekuu üritused said 
teoks tänu TAI algatusele ja 
Võru Maavalitsuse projekti-
toetusele.

Milja Heljula,
Võrumaa Südamesõprade 

Seltsi juhatuse esinaine

Võrumaa Südamesõprade Seltsi toimekas südamekuu

Võrumaa südamesõbrad Väimela basseinis vesivõimle-
mas…

… ja kepikõnnil Kubija terviserajal.
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KUU PILDIS

TUNNUSTUS

27. aprillil külastasid 
Võru Linnavalitsust 
Eesti Vabariigi 100. 
sünnipäeva korraldus-
toimkonna esindajad 
(pildil), et tutvustada 
EV 100 programmi, 
projekte ja ettevalmis-
tusi.

Toimkond kutsus 
linna ja maakonda üles 
korraldama Eesti sün-
nipäeva tähistamiseks 
suuremaid ja väikse-
maid sündmusi. Ees-
märk on, et ükski Eesti 
koht ei jääks tähelepa-
nuta ning et igas Eesti paigas oleks EV 100 raames oma sündmus.

Eesti sünnipäev kestab kauem kui ühe kalendriaasta. Tähistamine algab 2017. 
aasta 12. aprillil, kui möödub sada aastat eestlaste asuala ühendamisest, tipneb juu-
beliaastat täitvate tähtpäevadega ning lõpeb 2. veebruaril 2020. aastal, mil täitub sada 
aastat Tartu rahu sõlmimisest.

2015. aasta sügisel edastas 
Võru Linnavalitsus kooridele 
pakkumise osaleda Venemaal 
Petseris toimuval esimesel 
rahvusvahelisel kooride kon-
kurss-festivalil „Konsonants”. 
Naiskoor Tempera võttis väl-
jakutse vastu. Enne seda oli 
koor otsustanud osaleda Ees-
ti Vabariigi 98. aastapäevale 
pühendatud Eesti Naislaulu 
Seltsi korraldataval kont-
serdireisil Sankt-Peterburgi. 
Kuna Peterburis sai osaleda 
vaid osa koorist, oli seda suu-
rem soov teha midagi ühiselt 
ning konkursipakkumine tuli 
väga õigel ajal. 

Tempera alustas oma 14. 
hooaega kümmekonna uue 
lauljaga. Sel hooajal on koo-
ris kokku 32 lauljat, koori ees 
on kõik need aastad olnud 
Signe Rõõmus. Koori katus-
organisatsioon on SA Võru 
Kannel ja proovideks saadak-
se kokku vaid kord nädalas, 
vastavalt vajadusele tehakse 
lisaproove. Vähemalt kord 
aastas on koorilaager. Uute 
lauljate lisandumine tähen-
dab justkui uut algust – vaja 
on „värvida” kõik hääled 
ühtsesse gammasse. Seetõt-

tu nõuab konkursikatsumus 
n-ö uue koosseisuga veelgi 
suuremat tööd. 

Konkurss, mille korraldas 
Sankt-Peterburgi agentuur 
ArtFestival, toimus kahel 

päeval – 3. ja 4. mail Petseri 
kultuurikeskuses. Osalemi-
seks tuli saata koori tutvus-
tus, foto, esinemiskava. Esi-
nemisaeg oli nagu teistelgi 
konkurssidel piiratud. Kõik 

lood pidid mahtuma 15 mi-
nuti sisse. Esitada tuli kolm 
lugu, millest üks pidi olema 
oma maa autorilt, üks a cap-
pella ja üks vabal valikul. 

Esimesel päeval toimus 

vaimuliku muusika kon-
kurss. 4. mai ennelõunal pa-
nid end proovile lastekoorid 
ja -ansamblid ning pärast-
lõunal täiskasvanute kollek-
tiivid. Tempera osales 4. mail 

akadeemiliste kooride kate-
goorias. Esinejaid oli Eestist 
– ainult Tempera –, Lätist, 
Karjalast ja Venemaalt. 

Konkursipäev lõppes ga-
lakontserdiga, kus ka Tem-
peral oli õnn ja rõõm üles as-
tuda. Autasustamine toimus 
galakontserdi järel. Tempera 
esitus hinnati I kategooria 
laureaaditiitli vääriliseks. 
Koori esindaja antud inter-
vjuud oli võimalik näha ko-
halikus televisioonis. 

Tunnustus annab koorile 
innustust osaleda järgmisel, 
2017. aastal sama agentuu-
ri korraldataval konkursil 
Sankt-Peterburgis.

Sel hooajal osaleb koor 
Tempera mai lõpus Põlva Int-
sikurmus toimuval IV Uma 
Pidol ja 4. juunil Eesti Nais-
laulu Seltsi laulupäeval „Üle 
Maarjamaa” Pärnus.

Täname Võru Linnavalit-
sust, kes toetas koori osale-
mist konkursil Petseris, ning 
kõiki teisi, tänu kellele seal 
osalemine võimalikuks osu-
tus.

Tempera dirigent  
Signe Rõõmus ja 

 koorivanem Epp Vana

Naiskoor Tempera võidutses Venemaal

1. mail toimus Võru kesklinnas tradit-
siooniline kogu pere rattapäev.

Rohke rattatemaatikaga sisustatud 
päeva raames toimusid ratastel linna-
orienteerumine, osavussõidud vigur-
rajal, laste jalgrattasõit. Avatud oli laat 
ning üles seatud mudilaste telk, kus sai 
meisterdada ja multifilme vaadata.

Kavas oli hulk uuendusi, alustades 
innovaatilise õhkpadjana toimiva rat-
takiivri esitlusest (katset korraldas ja 
ratta seljast kukutas ennast abilinnapea 
Sixten Sild) kuni rattakunsti loomiseni 
(kolmele vanamoodsale jalgrattale anti 
käsitöö abil uus väljanägemine). Ratta-
kunsti tegid Võru Noortekeskus, Aila 
Näpustuudio ja Võrumaa Puuetega 
Inimeste Koja loovusring.

Rattapäeva korraldas Võru 
Linnavalitsus koostöös Maantee-
ameti, orienteerumisklubi Võru, 
Haanja Rattaklubi, Võrumaa Kesk-
raamatukogu lasteosakonna ning 
vabatahtlikega Võru Noorte- 
keskusest ja Võru Kreutzwaldi Koolist.

Üritust toetasid Eesti Maantee-
muuseum, Kubija Hotell-Loodusspaa, 
AS G4S, Valio Eesti AS, OÜ Ritico, 
Hawaii Express, Automaailm, Võru 
Tarbijate Ühistu, SiljaSport, Maratonsport, Cristella, Laste Lõunamaa, Jaagumäe Toidukeskus. 

12. mail külastasid 
Võru linnavalitsust 
USA suursaadik Ees-
tis James D. Melville, 
USA õhuväe kolonel-
leitnant Spencer Burk-
halter saatkonna kait-
sekoostöö osakonnast 
ja programmijuht Ve-
ronika Paljasma. Koh-
tumisel räägiti Võru 
linnast ja lähiaastate 
arendustegevustest 
ning väljakutsetest, sh 
haldusreformist.

26. aprillil käisid lin-
navalitsuses Valio Ees-
ti ASi turundus- ja 
tootearendusdirektor 
Krista Kalbin ning too-
terühma- ja brändijuht 
Nele Jõemaa (pildil 
paremal), et arutada 
Võru linna ja ettevõtte 
võimalikku koostööd. 
Kohtumise käigus leiti 
mitu koostööpunkti, 
kus üksteisele kasulik 
olla. Lähiajal kohtutak-
se taas, et ühiseid tege-
vusi täpsustada.

Võru linnas on juustutootmine pikkade traditsioonidega ning ulatub aastasse 
1968. Tänavu pälvis Võrus toodetav Valio Atleet Cheddari juust tiitli „Parim piima-
toode 2016”.

Rattapäev Võru linnas Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva  
korraldustoimkonna külaskäik

USA suursaadik linnavalitsuses

Valio Eesti AS ja linnavalitsus  
otsisid koostöövõimalusi
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HEATEGEVUS

23. aprilli jahedal varahommikul pool tundi pä-
rast päikesetõusu anti Tamula järvelt start 11. 
Võhandu maratonile. Sadakonna kilomeetri pik-
kusele teekonnale mööda vett Võõpsu poole asus 
rekordarv – üle 700 paadi, mille pardal oli pool-
teist tuhat inimest. Esimesena jõudsid finišisse 
leedulased Jonas Ragauskas ja Juozas Gurevicius. 
Võru aselinnapea Sixten Sild ja linnavolikogu ase-
esimees Tõnu Jõgi (pildil) said hinnatava 62. koha. 
Üle saja paatkonna oli sunnitud Euroopa ühe ras-
kema veemaratoni katkestama.

Võhandu maraton nihutas taas piire

5. mai õhtul joosti kaunis 
kevadilmas 35. korda üm-
ber Tamula järve. Uuen-
dusena olid jooksu start 
(pildil) ja finiš üle viidud 
Tamula rannapromenaa-
dile, kus publikul oli või-
malus jooksu käiku suurelt 
ekraanilt jälgida. Kõikide 
distantside peale kokku 
kogunes rekordiline arv – 
731 lõpetajat. Tulemustega 
saab tutvuda www.voru-
maaspordiliit.ee.

Ümber Tamula järve jooks uues kuues

13. mail toimus hea-
tegevuslik orien-
teerumispäev Võru 
Katariina kiriku re-
konstrueerimise fon-
di toetuseks. Orien-
teerumisest võttis 
osa 65 inimest, kes 
annetasid kokku 339 
eurot. Täname kõiki 
osalejaid!

Orienteerumispäev Võru Katariina 
kiriku 
toetuseks

Aprilli viimasel ja mai esi-
mesel päeval toimunud U13 
poiste Parksepa kevadtur-
niiril korvpallis andsid too-
ni lätlased, ent võõrustajatel 
õnnestus end siiski viie lõu-
nanaabrite esinduse vahele 
kiiluda ja teine koht saavu-
tada.

Alagrupis võitsid Kalev 
Palo ja Tanel Paju juhenda-
tavad Parksepa SK/Võru poi-
sid kõik kolm mängu ning 
alistasid seejärel poolfinaalis 
49:30 ka vana tuttava Aluks-
ne SK. Finaalivastaseks saadi 
Lätis omaealiste esikaheksast 
välja jäänud Livani SK.

Esikohamängus jäi Park-
sepa/Võru võistkond taga-
ajaja rolli, kuid jõudis kolm 
minutit enne lõppu 29:29 
viigini. Enamat ei suudetud, 
kõva pressingut teinud lät-
lased lõikasid palli vahelt ja 
viskasid korvi, tabasid veel 

kaugviske ning hoidsid vahet 
tulemusega 36:31 neile võidu 
toonud mängu lõpuni.

Võrumaa meeskondadest 
osales veel Kuldre kool, kes 
sai seitsmenda koha.

Turniiri parimaks män-
gijaks tunnistati Davis Skrei-
vers võidukast Livani SKst. 
Võistkondade parimad: An-

tons Ivanovs (Livani SK), 
Phil-Benjamin Paju (Parkse-
pa SK/Võru), Markuss Ceks-
ters (Gulbene SK), Eriks Za-
lans (Aluksne SK), Ricards 
Klanskis (Balvi SK), Tambet 
Pärismaa (KK Rae Koss /
Rae SK), Volli Kurss (Kuldre 
kool) ja Andre Paidre (Tartu 
Rock).

Võrumaa meeste korvpalli-
kulla võitis pärast aastast va-
heaega Parksepa SK / Võru, 
saades esikohamängus kind-
la võidu Antsla üle. Pronks 
läks Sõmerpalu valla mees-
konnale.

Otsustavad kohtumi-
sed mängiti 23. aprillil Võru 
spordikeskuses. Esikoha-
mängus läks Parksepa SK / 

Võru Antsla vastu poolajaks 
29 punktiga juhtima ja võitis 
lõpuks 90:56. Võitjate suurim 
korvikütt oli 18 punkti visa-
nud Martin Kulberg, Antsla 
kasuks tõi Silver Kuuba 19 
silma. Kulberg tunnistati ka  
turniiri parimaks mängijaks.

Pronksimängus võitis 
Sõmerpalu vald SK-d Urvas-
te 70:58.

Meistrivõistlustel osales 
kaheksa meeskonda.

Eesti meistrivõistlus-
tel osalenud Parksepa SK / 
Võru naiskond jõudis taas 15 
võistkonna seast play-offi ka-
heksa parema hulka, aga pidi 
seal alla vanduma hilisemale 
võitjale Audentese SK nais-
konnale.

Parksepa/Võru korvpallipoisid said 
kodusel turniiril teise koha

Parksepa kevadturniiril teise koha saavutanud Parksepa SK / Võru U13 võistkond. 
Foto: Toomas Hütt

Tulemused. A-alagrupp. Parksepa SK / Võru – Tartu Rock 42:20, Gulbe-
ne SK – Balvi SK 33:24, Parksepa SK / Võru – Gulbene SK 36:26, Balvi SK 
– Tartu Rock 60:15, Gulbene SK – Tartu Rock 55:15, Parksepa SK / Võru 
– Balvi SK 38:33. Tabel 1. Parksepa SK / Võru 3 võitu, 2. Gulbene SK 2, 3. 
Balvi SK 1, 4. Tartu Rock 0. B-alagrupp. Aluksne SK – Kuldre kool 33:21, 
Livani SK – KK Rae Koss / Rae SK 45:20, Aluksne SK – KK Rae Koss/Rae 
SK 35:28, Livani SK – Aluksne SK 56:12, KK Rae Koss / Rae SK – Kuldre 
kool 42:27, Livani SK – Kuldre kool 69:29. Tabel 1. Livani SK 3, 2. Aluksne 
SK 2, 3. KK Rae Koss / Rae SK 1, 4. Kuldre kool 0. Poolfinaalid. Parksepa 
SK / Võru – Aluksne SK 49:30, Livani SK – Gulbene SK 49:31. 

5.–8. kohani Balvi SK – Kuldre kool 44:22, KK Rae Koss/Rae SK – Tar-
tu Rock 53:26. Finaal Livani SK – Parksepa SK / Võru 36:31. 3.–4. koha 
mäng Gulbene SK – Aluksne SK 45:43. 5.-6. koha mäng Balvi SK – KK 
Rae Koss/Rae SK 46:44. 

7.–8. koha mäng Kuldre kool – Tartu Rock 36:16.

Parksepa SK / Võru mehed tulid  
taas Võrumaa meistriks
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35. VÕRU-VÄIMELA MAANTEEJOOKS TEGI TAAS REKORDI*

9. juunil 3000 ja 200m
16. juunil 1miil ja 100m
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UUENDUS NOORTE TRIBÜÜN

TULEKUL LÜHIDALT

1 NÕUANNE

Hirmul on suured silmad
Annabel Sulg
Võru Gümnaasium, 10H
(konkursi „Kirjuta ennast Ghanasse!” võistlustöö)

(Algus märtsikuu lehes)

Riik peab teotahtelisi välismaalasi toetama ja vaatama, 
et nad ei laseks ettevõtjatel end ära kasutada. Eestlased 
on üle pika aja jälle omal maal „härrasrahvaks” saanud 
– neil ei sobi teha lihttööd, seepärast on abivajajatele 
küllalt tööd pakkuda. Asutuste juhid näevad olukorra 
helget poolt: hädavajalikud töökohad täituvad. Kõik 
negatiivne, mis internetis avaldatakse, jääb inimeste-
le meelde ning selle põhjal tehtud järeldustes ei kes-
kenduta ammugi mitte headele külgedele. Meedia on 
teinud pagulastele karuteene, kajastades veepudeleid 
ja toitu minema viskavaid mehi ning sodiradu, mis 
jäävad maha tõotatud maale rühkivate bränditooteid 
kandvate meeste hordidest. Seesuguse meediakära 
varju kaovad aga õnnetud sõjapõgenikud.

Kes siis lõppude lõpuks korraldasid Pariisis vere-
valamise? Pagulane on poliitilistel põhjustel kodu-
maalt lahkunud isik. Lugedes ja vaadates uudiseid, 
milles räägitakse terrorirünnakutest, tuleb välja, et 
nendes osalevad pigem immigrandid. Ametnikud pea-
vad uurima inimeste tausta, vastu võtma ainult tuvas-
tatud ja dokumentidega isikuid ning kindlaks tegema 
nende sobivuse Eesti riiki. Meiega on aga see häda, et 
me ei usu üldse enam oma liidreid. Kui tõepoolest sel-
gitatakse välja, kes on kes ja miks ta kodust põgenes, ei 
pruugi eesti rahvas ikkagi uskuda, et asi on tõsine. Ole-
me harjunud pidama poliitikuid ja ametnikke korrum-
peerunud jõuguks, kes ei kohku tagasi altkäemaksu- 
võtmise ega seaduseväänamise ees. Nii et kahtlus jääb 
alati eestlase hinge ja hoidku taevas, kui tuhande õn-
netukese sekka satub üks lurjus – siis algab parastajatel 
pidu.

Niisiis, alustada tuleb enda sisse vaatamisest. Maa-
ilmast on saanud globaalne küla – seda enam ei muu-
da. Järelikult tuleb meil õppida elama teistsuguste kõr-
val. Peame muutma oma mõttelaadi: kõik moslemid ei 
ole terroristid, kõik põgenikud ei ole saama peal väljas. 
Kust peaks teisest kultuuriruumist pärit inimene tead-
ma, kuidas on meie maal kombeks käituda? Temaga 
tuleb rääkida. Mošeesse astudes paneb iga eestlanna 
rätiku pähe, sest nii on islamimaades kombeks. Kust 
me seda teame? Meile on räägitud. 

Lõpetame kirumise ja mustade stsenaariumide 
koostamise, teeme suu lahti ja alustame teavitustööd. 
Meil on asjatundlikke inimesi, kes on süvitsi tutvunud 
araabia kultuuriga. Nemad võiksid alustada kõigi mee-
diumide vahendusel Eestis elamise kunsti selgitamist. 
Võõramaalased ei peagi oskama suhelda perfektses 
eesti keeles, vaid suutma lihtsamates olukordades toi-
me tulla. Soomes näiteks tutvustatakse varjupaigataot-
lejatele kohalikke kombeid, eriti rõhutatakse tõsiasja, 
et kõik on võrdsed ja et lääneriikides ei vaadata sooli-
sele diskrimineerimisele läbi sõrmede.

Viimasel aastal on immigrantidest tunduvalt vä-
hem, pagulastest see-eest väga palju juttu olnud. Va-
hel tundub, et eestlased panevad kõik ühte patta, aga 
erinevus nende vahel on põhimõtteline: pagulased ei 
taha kodumaalt lahkuda, immigrandid on asja ees, 
teist takka kodu maha jätnud. Kipume muiduleivasöö-
jateks tembeldama kõiki, kes erinevad tavalisest eest-
lasest, aga peaksime vaatama tõele näkku, sest nagu 
mina külale… 

Hiljuti rääkis uudistes oma kogemusest Sloveenias-
se saadetud Eesti politseinik. Tema jutust jäi kõlama 
lihtne tõde: kõik on peegeldus. Kui oleme pagulaste 
vastu head, on nemad ka kenad. Kõik uue elu alus-
tajad on tegelikult väga motiveeritud. Väiksel rahval 
on palju hirme, üks neist on seotud väljasuremisega. 
Eestlased on sajandeid „keeldunud” maailmakaardilt 
kadumast. Nüüd seisame silmitsi tõdemusega, et ei 
jätku enam töökäsi, sest lapsi sünnib vähe. Kardame, 
et kaome teise rahva sisse ära, seepärast on väga ras-
ke vastu võtta inimesi, kellel on kujunenud välja oma 
seadused ja kultuur. Soovime neid võimalikult kiiresti 
ühiskonda lõimida, surudes peale oma.

Tegelikult on eesti rahval olemas sajanditepikkused 
kogemused, kuidas elada kõrvuti teise töö- ja toimi-
miskultuuriga rahvaga ning ikkagi ajada oma joont. 
Oleme karastunud „multikultirahvas” ega pea kartma 
kadu. Kõik inimesed väärivad teist võimalust. Kõik 
inimesed väärivad elu. Meil on sööti jäänud põlde, 
mida oma rahvas enam harida ei suuda ega kavatse, 
meil on tühjaks jäänud paiku, kus mõni tore pere saab 
uut elu alustada, ilma et keegi end ohustatuna tunneks. 
On vaja lihtsalt veidi aega ja tarku juhte, kes leiaksid 
õiged sõnad, millele järgneksid õiged teod. Sellest tu-
lebki alustada, ainult nii saab hirmu suurtest silmadest 
jagu.

(Lõpp)

Haridusliku erivajadu-
sega (HEV) on õpilane, 
kelle õpiraskused, tervi-
seseisund, puue, tunde-
elu- ja käitumishäired, 
pikemaajaline õppest eemal-
viibimine või kooli õppe- 
keele ebapiisav valdamine 
toovad kaasa vajaduse teha 
muudatusi õppesisus, õppe-
protsessis, õpikeskkonnas, 
õppe kestuses, õppekoormu-
ses või taotletavates õpitule-
mustes. 

Põhikooli ja gümnaa-
siumiseaduse § 47 järgi läh-
tutakse HEV-õpilase õppe 
korraldamisel kaasava õppe 
põhimõtetest, mille kohaselt 
õpib haridusliku erivajaduse-
ga õpilane üldjuhul elukoha-
järgse kooli tavaklassis.

Haridusliku erivajaduse 
väljaselgitamisel kasutatakse 
koolis pedagoogilis-psühho-
loogilist hindamist, erinevates 
tingimustes õpilase käitumise 
korduvat ja täpsemat vaat-
lust, õpilast ja tema kasvu- 
keskkonda puudutava lisa-

teabe koondamist ning kooli- 
väliselt õpilase meditsiinilisi 
ja logopeedilisi uuringuid. 

Kui õpetaja ja/või lapse-
vanem on märganud õpilase 
püsivat toimetulematust õp-
pimisega, keskendumis- või 
tähelepanu hajumise problee-
mi, toimetulematust oma käi-
tumise kontrolliga vms, võib 
see olla viide hariduslikule 
erivajadusele.

Haridusliku erivajaduse 
tuvastamiseks soovitab kool 
lapsevanemal pöörduda koos 
lapsega erispetsialisti (-arsti) 
vastuvõtule, kes teeb vajali-
kud uuringud ning väljastab 
lapsevanemale teatise uurin-
gu tulemuste kohta. Selleks 
et korraldada HEV-õpilasele 
sobivat õpet ning rakenda-
da vajalikke meetmeid, on 
oluline, et lapsevanem infor-
meerib kooli. Lapsevanem 
teavitab uuringu tulemustest 
koolis töötavat HEV-õpilas-
te õppe koordineerijat. Koos 
koordineerijaga arutatakse 
läbi konkreetsele õpilasele 

sobivad tugimeetmed ning 
lähtuvalt kooli võimalustest 
rakendatakse neid õpilase 
õpetamisel.

Meie koolis on seni nõus-
tamiskomisjoni soovitusel ja 
vanema nõusolekul rakenda-
tud õpilasele lihtsustatud õpet 
tavaklassi tingimustes, ühele 
õpilasele keskendatud õpet, 
individuaalset õppekava ühes 
või mitmes õppeaines. Samu-
ti on loodud võimalus õppida 
spetsiifilise haridusliku eri- 
vajaduse tõttu väikeklassi tin-
gimustes. 

Vajaduspõhiselt rakenda-
takse õpilastele logopeedilist 
ja õppetunnivälist ainealast 
õpiabi. Samuti on õpilastel 
ja lapsevanematel võimalus 
pöörduda sotsiaalpedagoogi 
nõustamisele.

HEV-õpilane vajab enam 
individuaalset juhendamist 
ja tähelepanu, samuti oma 
võimetele kohandatud õppe- 
materjali. Käitumisproblee-
midega õpilased vajavad li-
saks tähelepanu käitumise 

korrigeerimisel. HEV-õpilase 
õpetamine nõuab õpetajalt 
lisaressurssi õpitegevuse pla-
neerimisel ja korraldamisel.

Tavaklassi(-kooli) tin-
gimustes on HEV-õpilase 
õpetamine komplitseeri-
tud. HEV-õpilase toime-
tulek õppimisega ja oma 
võimetele vastavate õpi-
tulemuste saavutamine 
olenevad suuresti lapse- 
vanema koostööst kooliga. 
Aluseks on see, et lapsevanem 
aktsepteerib lapse hariduslik-
ku erivajadust, arvestab kooli 
antud soovitusi ning toetab 
ja kontrollib last järjepidevalt 
koduste õpiülesannete soo-
ritamisel. Praktika on näida-
nud, et hea koostöö tulemu-
seks on õppimisel eduelamust 
kogev õpilane ning õpitule-
muste ja kooliga rahul olev 
lapsevanem.

Külli Oja,
Võru Kesklinna Kooli 

 sotsiaalpedagoog, 
hariduslike erivajadustega 
õpilaste õppe koordineerija

Uuest õppeaastast murrab 
Võru Kesklinna Kool vana 
traditsiooni, planeerides ke-
vadtalve veel ühe vaheaja. 

Koolilapse tööaasta on 
175 päeva pikk, puhkuseks 
on mõeldud 190 päeva. Juba 
vanast ajast oleme harjunud 
sügis-, jõulu-, kevad- ja su-
vevaheajaga. Kindlasti tekib 
küsimusi, miks muuta seda, 
mis aastakümneid on toi-
minud. Muutusteks on mitu 
põhjust. Minister on and-
nud koolidele vabad käed 
korraldada õppeperioode 
nii, nagu on koolile sobilik. 
Seaduses on öeldud, et koo-
li pidaja võib direktori ette- 
panekul ja hoolekogu nõus-
olekul kehtestada haridus- ja 
teadusministri kinnitatud 
koolivaheaegadest erinevad 
vaheajad. Paljud Eestimaa 
koolid on nüüdseks läinud üle 
viiele koolivaheajale. 

Õpilaste koormus koolis 

on suur. Õppeperioodid on 
erineva pikkusega: jõulu eel 
on väga lühike veerand, see-
vastu kevadvaheaega peab 
pikalt ootama. Kolmas kooli- 
veerand on alati olnud väsi-
tav ja kurnav nii õpilastele 
kui ka õpetajatele. Et püsik-

sid koolirõõm ja õpitahe ning 
koormus jaguneks ühtlaselt, 
planeerime 2016/17. õppe-
aastasse viis enam-vähem 
võrdset õppeperioodi. Kuna 
õppeperioodid on võrdse pik-
kusega, peaks see aitama väl-
tida koolistressi teket. Lisaks 

siiani kehtinud koolivahe- 
aegadele lisandub teise pool-
aasta veebruaris talvevaheaeg. 
Kooliaastat alustame ikka 1. 
septembril ja suvepuhkusele 
pääsevad õpilased 8. juunist.

Õpilaste hindamine toi-
mub trimestrite kaupa, st 
õpilane saab kokkuvõtvad 
hinded ka edaspidi kolm kor-
da aastas, olenemata vahe- 
aegadest.

Kooliaasta korraldamisel 
peame oluliseks, et õpilas-
te huvid oleksid esiplaanil. 
Vaheaegade plaani on heaks 
kiitnud nii õpilasesindus kui 
ka lastevanematest koos-
nev hoolekogu. Ka õpetajad 
on valmis uudset lahendust 
proovima. Lisaks meie kooli-
le töötab sügisest sama plaani 
alusel Võru Gümnaasium.

Kaare Lill,
Võru Kesklinna Kooli 

 direktor

Võru Kesklinna Koolil on kevadel mitu tähtsündmust: 
kevadkontsert, vastuvõtt parimatele õpilastele, õppeaas-
ta lõpetamised jne. Õpilased aga ootavad kindlasti meie 
uuemaid traditsioone – teise kooliastme koolilaagrit 
ning aastalõpu laulupidu. 

Koolilaager toimub sel aastal 1.–2. juunil Sulbis.  
Traditsiooniliselt korraldavad laagrit õpilased  kolman-
da kooliastme loovtööna ja neid abistavad kooli kodu-
tütarde ja noorte kotkaste rühma liikmed. Kahe päeva 
jooksul õpitakse looduses toimetulekuks vajalikke osku-
si, elatakse nutiseadmevabalt ning lustitakse täiel rinnal.

Juba teist aastat lõpetame kooliaasta õhtuse ühis-
laulmisega. 3. juuni õhtul kell 17 kogunevad õpilased 
klassijuhatajatundidesse ning kell 18 lüüakse kooli trepil 
lauluhääled valla. Laulupeole on oodatud ka kõik lapse- 
vanemad ja teised linnakodanikud. Lauluga suvele vas-
tu!

Anu Koop,
Võru Kesklinna Kooli huvijuht

23. aprillil Eesti Meestelaulu Seltsi (EMLS) korraldatud poistekoori-
de võistulaulmisel Viljandis saavutas Võru Kesklinna Kooli poiste- 
koor C2-kategoorias I koha. Kooris laulavad 3.–7. klassi poisid, 
kellest enamikule oli see esimene lavakatsumus. Märgiti ära Antsla 
Gümnaasiumi poistekoori head esinemist ja C2-kategooria koori-
de kõrget taset. Kokku osales C2-kategoorias seitse poistekoori üle 
Eesti.

EMLSi üle-eestiline poistekoor Kalev, mille koosseisus laulab 
kümme Võru Kesklinna Kooli poissi, saavutas A-kategoorias I koha. 

VI lastekooride konkurss-festivalil 29.–30. aprillil Rakveres sai 
Võru Kesklinna Kooli lastekoor, kus laulis kõige rohkem poisse, B-
kategoorias hõbediplomi. Võistlustules oli kokku 16 koori. Nii laste-
koor kui ka poistekoor on osalenud suurtel laulupidudel Tallinnas, 
Võrumaa laulupidudel, Uma Pidodel ning popkooripidudel Tartus. 
Mõlemale koorile on antud I kategooria. Kooride dirigent on nende 
loomisest alates olnud Signe Rõõmus. Ta juhendab sel hooajal viit 
koori: ettevalmistuskoori, mudilaskoori, lastekoori, poistekoori ja 
SA Võru Kannel juures tegutsevat naiskoori Tempera.

Õpilaste töö- ja puhkeajast

 Et püsiksid koolirõõm ja õpitahe, planeeritakse Kesklinna 
koolis 2016/17. õppeaastasse viis enam-vähem võrdset õppe- 
perioodi. Foto: Tõnis Anton

Haridusliku erivajadusega õpilane tavakoolis

Kevadised tähtsündmused 
Võru Kesklinna Koolis

Võru Kesklinna Kooli kooride edu 
Viljandis ja Rakveres
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Võru Linnavalitsus ootab

VÕRU LINNA AASTA ÕPETAJA
kandidaate.

Kandidaatideks võivad olla Võru linna koolide,  
huvikoolide ja lasteaedade õpetajad.

Taotlusi võivad esitada kõik  
juriidilised ja füüsilised isikud.

Taotlused põhjendatud ettepanekutega  
tuleb esitada vastavalt kehtestatud vormile 

(www.voru.ee/kohalikvõim/blanketid)  
haridusasutuste hoolekogudele.
Esitamise tähtaeg on 15. juuni.

Aasta õpetaja tunnustus antakse välja järgmistes  
kategooriates: 

1) aasta õpetaja;
2) aasta noor õpetaja;
3) aastate õpetaja.

Kandidaatidele esitatavate nõuete ja tunnustamise  
korraga on võimalik tutvuda 

Võru linna veebilehel  
www.voru.ee/kohalikvõim/korrad.

Kui talvel külastas Võru 
Noortekeskust päevas kesk-
miselt 35–40 noort, siis ilu-
sate ilmadega on nii noored 
kui ka noortekeskuse tege-
mised järjest enam majast 
välja kolinud. 

Märtsi lõpus alustasime 
vestlusõhtute sarja. Esime-
seks ürituseks oli kohtumis-
õhtu noortega, kes rääkisid 
kiusamisest, kaklemisest ja 
oma kogemuse põhjal ka 
sellest, et igal teol on taga-
järg.

6. aprillil külasta-
ti üheskoos Tartu Kutse- 
hariduskeskust, kus noor-
tele tutvustati vastuvõtu-
tingimusi ja erialasid, ning 
seejärel toimus ekskursioon 
Tartu vanglas. 

13. aprillil toimus õpi-
tuba „Mina kui rahaboss”, 
kus töötukassa karjääri-
info spetsialist andis üle-
vaate ametlikult töötamise  
eelistest ja võimalustest ning 
sellest, kuidas eelarvet pla-
neerida ja raha mõistlikult 
kulutada.

Tulekul
28.–30. juunini toimuvad 
Vastseliina vallas Kirikumäe 
järve ääres Võrumaa noorte 
suvepäevad, kuhu on Võru 

linnast oodatud kümme 
noort vanuses 13–17 eluaas-
tat. Huvi korral küsi infot 
noortekeskusest!

Algamas on ka maleva-
suvi. 2016. aastal toimub 
Võru õpilasmalev kahes va-
hetuses: linnarühm (kodus 
ööbimisega) 27. juunist 8. 
juulini ja Navi rühm (öö-

bimisega Navi seltsimajas) 
11.–22. juulini. Ühte rühma 
võetakse vastu 20 õpilast 
vanuses 13–18 aastat, kok-
ku 40 noort. Malevarüh-
mad täitusid hoogsalt juba 
enne registreerimistähtaega, 
kuid veel on võimalik end  
ootenimekirja lisada. Selleks 
anna endast märku e-posti 

aadressil info@vorunoorte-
keskus.ee.

Oleme endiselt avatud 
E–R kella 12–19 ja kahel 
korral kuus laupäeviti kella 
12–18. Olete oodatud!

Marion Tamberg
Võru Noortekeskus

Taotlusi lasteaia õppetasu 
maksmisest vabastuse saa-
miseks võetakse kolme ja 
enama lapsega vanematelt 
vastu 20. augustini.

Õigus taotleda õppekulu 
maksmisest vabastamist on 
vanemal või teda asendaval 
isikul, kelle elukoht on Eesti 
rahvastikuregistri andme-
tel Võru linn ning kellel on 
kolm või enam alla 18aastast 
või üle 18aastast last, kes õpi-
vad põhikooli, gümnaasiumi 
või kutseõppeasutuse statsio-
naarses õppes, v.a gümnaa-
siumijärgses kutseõppes.

Vabastamise aluseks on 
Võru Linnavalitsuse 2. no-
vembri 2011. a määrus nr 19 
„Koolieelsete lasteasutuste 
õppekulu vanemate poolt 
kaetava osa maksmisest va-
bastamise kord”, millega on 

võimalik tutvuda Riigi Tea-
tajas (www.riigiteataja.ee) 
või Võru linna veebilehel 
(www.voru.ee/kohalik võim/
korrad).

Vabastuse saamiseks on 
vaja iga aasta 20. augustiks 
esitada linnavalitsusele vor-
mikohane taotlus ning üle 
18aastaste laste puhul lisaks 
õppimist tõendav dokument, 
kui õppeasutus asub väljas-
pool Võru linna. 

Vabastamise kord ja taot-
luse vorm on kättesaadavad 
Võru linna veebilehel www.
voru.ee ning linnavalitsuse 
infosaalis, kus võetakse vas-
tu ka taotlusi. Samuti võib 
taotluse saata postiga aadres-
sil Jüri 11, 65620 Võru ning 
digitaalselt allkirjastatuna e-
posti aadressil vlv@voru.ee. 

Info telefonil 785 0911.

Võru Kreutzwaldi Kool
17. juunil kell 13 Võru Kandles

Võru Kesklinna Kool
17. juunil kell 15 kooli õuel

Võru Täiskasvanute Gümnaasium
21. juunil kell 17 koolimajas

Võru Gümnaasium
22. juunil kell 12 kooli siseõues

Võru Spordikool
2. juunil kell 18 Võru Spordikeskuses 

11. mail toimus Tartus fi-
naalvõistlus „Eesti parim 
õpilasfirma 2016”. Võistlus-
tulle astus 20 õpilasfirmat, 
kes olid finaali pääsenud 
oma tegevusaruande, raa-
matupidamisdokumentide 
ja aktiivse tegutsemise põh-
jal. Finalistide hulka jõudis 
ka kolm Võru Gümnaasiu-
mi õpilasettevõtet: Cheeset, 
Ms Cookies ja Bowish.

Tänavune lõppvõistlus 
oli eriti tihe, sest tugevaid 
õpilasfirmasid Eesti eri pai-
gust oli erakordselt palju. 
Võistlusel tuli õpilastel esit-
leda oma firmat ja tegevust 
neljaminutilise esinemisega, 
näidata müügioskusi ning 
vestelda enamasti ettevõtja-
test koosneva žüriiga.

Võru Gümnaasiumi 11. 
klassi õpilaste Kätlin Resti, 
Kristiina Kõrbe ja Raimond 
Vingi ettevõte Cheeset päl-
vis finaalis suurepärase 3. 
koha. Žürii esimehe hin-
nangul väärisid need Võru 
noored pronksmedalit just 
oma „Teeme ise, teeme ära!” 
suhtumisega, mis on päris 
ärimaailmas trendiks muu-
tumas. Õpilasfirma Cheeset 
pakub klientidele põnevaid 
komplekte koduseks juustu- 
valmistamiseks. Cheeseti et-
tevõtlikke noori tunnustati 
veel müügitöö eripreemia-
ga.

Ka õpilasfirmad Ms 

Cookies (koosseisus Lisete 
Tagen, Geret Perv, Meriliis 
Parv ja Maria Kängsep) ja 
Bowish (koosseisus Kätlin 
Eiche, Hannaliis Luts ja Pil-
le-Riin Ploom) said võistlu-
se žüriilt positiivset tagasi- 
sidet. Ms Cookies müüb 
küpsiste valmistamiseks 
vajaminevat kuivainesegu. 
Õpilasfirma Bowish pakub 
klientidele isevalmistatud 
õnne- ja motivatsiooniküp-
siseid. Bowishi liiget Pille-

Riin Ploomi tunnustati ka 
õpilasfirma programmi vi-
listlaste eripreemiaga. Noori 
juhendasid Andri Tallo ja 
Karmo Kurvits.

Lõppeval õppeaastal te-
gutses Eestis kokku ligi 300 
õpilasfirmat, Võru Güm-
naasiumis oli neid Andri 
Tallo ja Karmo Kurvitsa ju-
hendusel kümme. Õpilasfir-
made nii suur arv koolis on 
Eestis küllaltki erakordne ja 
annab suure panuse, et just 

Võrumaal on elanike arvu 
kohta enim õpilasfirmasid. 
Õpilasfirma programmi 
mõju noortele – parem aja-
planeerimine, meeskonna-
töö, paindlikkus, loovus, 
eksimis- ja riskijulgus jms 
– on põhjus, miks niisugune 
tegevus koolielus (sh Võru 
linnas, maakonnas) vajalik 
on.

Karmo Kurvits,
Võru Gümnaasiumi 

 direktor

Võru linna koolide lõpuaktused

Lasteaia õppetasust vabastamist 
saab taotleda 20. augustini

Võru Gümnaasiumi õpilaste edu  
õpilasfirmade finaalvõistlusel

„Eesti parima õpilasfirma 2016” finaalis osalenud Võru Gümnaasiumi õpilased ja ju-
hendajad.

Noortekeskuse tegemistest

Võru Noortekeskuse noored õpperetkel Tartu Kutsehariduskeskuses.
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FESTIVALISUVI

Tänavu südasuvel, 29. juu-
lil Tamula rannaprome-
naadil toimuva Võru ro-
mantikafestivali „Elujõud” 
peaesinejad on publiku 
poolt armastatud Getter 
Jaani ja Mick Pedaja, Rolf 

Roosalu ja Saara Kadak 
ning ansambel Noorkuu.

Lisaks on kavasse põi-
mitud Kristin Müürsepa 
flöödiminutid ja tantsu-
rühma Katariina tantsu-
etüüdid.

Töötubades ootavad 
tegemist romantilised 
paberkleidid, taimedest 
armujoogid, küünlad ja 
lehvikud ning klaasi- ja 
pärlitööd. Väiksed festivali- 
külalised saavad joonistada 

või näomaalingut teha. Va-
baõhu-fotostuudios saab 
jäädvustada kauneid het-
ki. Traditsiooniliselt oo-
tab pärast südaööd filmi- 
huvilisi romantikuid Eu-
roopa filmikohvik.

Võru pärimustantsu festi-
vali ajal toimuvate jutuja-
lutuskäikude ja -piknikute 
eesmärgiks on Võru linna 
ja kultuuriloo tundmaõp-
pimine erinevate inimeste 
mälestuste, uurimuste ning 
kirjapandu põhjal. Jutukäi-
kude peatuspaigad on sel 
aastal välja valitud, lähtudes 
märgusõnast „risttee”, mil-
lele antakse sügavam ning 
laiem tähendus kui pelgalt 
maanteede ristumiskoht.

Kuus jutujalutuskäiku
Esimese kohtumise jutu-
huvilistega oleme teemana 
sõnastanud „Miilitsad ja 
politseinikud”. Jalutuskäik 
algab Kreutzwaldi-Roosi tä-
nava ristmikult Kreutzwaldi 
1 maja eest. Hoone kuulub 
Eesti Kaitseliidu Võrumaa 
malevale. Tsaariajast Eesti 
riigi sünnini oli siin sõjaväe-
kasarmu. Meenutame Võru 
Vaba Sõltumatu Kolonni nr 
1 okupatsioonivastast pro-
testimiitingut, mida Nõu-
kogude miilitsad valvsalt 
jälgisid. Uurijana nii mii-
litsas kui politseis töötanud 
Jaan Ossis juhatab kuulajaid 
edasi mööda Kreutzwaldi 
tänavat majani nr 52, kus 
kunagi olid ühe katuse all 
eraldi ustega politsei ja võõ-
rastemaja London, seejärel 
okupatsiooniaegne miilitsa- 
jaoskond, mis muutus taas-
iseseisvaks saanud Eesti Va-
bariigis Võru politseiprefek-
tuuriks.

Missugused muutused 
on toimunud ajaloolisel 
Tartu tänaval, sellest jutus-
tab Arthur Ruusmaa, kes  
kutsub oma publiku Vilja 
ja Tartu tänava ristumis- 
kohale, et sealt Võru kunagi-
se kõrgete külaliste vastuvõ-
tu väravalt läbida tänav kuni  
Tamula järveni. 

„Kae’, miä mõtsan ni 
välä pääl nätä om”.Võru 
linn on vääristatud hea asu-
koha ja võru keelega. Jõud-
nud mõnekümne minutiga 
linnalärmist eemale, võib 
iga jalutaja ise otsustada, kas 
veedab aega metsas või mõt-
san, kõnnib välja või välä 
pääl. Bioloog Kalla Urmase 
seltsis saab liikuma  hakata 
„n-ü Talina suurtii ni Ring-
tii risti päält”. Urmas esi` 
ütel käigu kotsilõ niimuudu: 
„Kaemi sõs taa käümise pääl 
ümbre, miä maa ja taiva vai-
hõl kasus ja hinnäst liigutas, 
ja opimi, kuis tuud uman 
keelen mano kutsu’, nii et 
võissimi tuuga seldsin ellä’ ja 
hinnäst koton tunda’.”

Jüri-Paju ristmikult ju-
hatab soovijaid mööda Jüri 
tänavat „Alt-linnast üles-
linna” Helle Laanpere, va-
ruks nii kirjapandud kui 
kuuldud lood, vanad pildid 
ja head lugemissoovitused. 

Festivali viies päev on 
kutseliste jutuvestjate päralt.

„Ühe koolipoisi popira-
dadest” jutustab Navitrolla. 
„Kooliskäimine oli mulle 
omal ajal väga raske. Et elu 
vähegi kergemaks teha, tuli 
endale pause lubada, mida 
kutsuti ka popitegemiseks. 
Nii võikski rännata kooli-
poisi popiradadel ja alus-
tada endise hoiukassa eest. 
Praegu paikneb seal Kar-
ma antikvariaat,” tutvustab 
kunstnik oma teekonda koo-
lilinnas Võru.

Ruitlase retk kannab 
pealkirja „Tii vinüs”. Ta ise 
põhjendab seda nii: „Kuna 
tulevasele kirjanikule ei sobi-
nud ei kool ega kodu, venitas 
noor kaunishing nendeva-
helist lühikest väärtuslikku 
teed nagu kummi. Kutsun 
kaasjalutajaid ajamasinasse 
ning venitan nendega ühe 
tavalise 80ndate alguse tee-
konna kunagisest „kiriku-
koolist” oma koduni Leegeni 
tänaval.” (Praegusest Võru 
Gümnaasiumist Karja tänav 
23A-ni)

Neli jutupiknikut
Mõistagi on jutupiknik vai-
mutoidu koht, kuhu tullak-
se kokku hea koha huvitava 
ajaloo pärast.

Kahtlemata vastab sellele 
kirjeldusele Võru Gümnaa-
siumi siseõu, kus õpetajad 
Merit Süving ja Paula Solvak 
koos õpilastega koolimaja ja 
-eluga seotud lugusid esita-
vad. Ei tea juba mitmendat 
korda uue kuue ja vähemalt 
teise juurdeehitise saanud 
vana Võru mõisa maja, mis 

enne Võru linna siin maa 
peal seisnud, on oma paar-
isaja aasta jooksul ikka koo-
limajana tarvitust leidnud 
ja mitme põlve koolipoiste 
vigureid nautinud. 

Roosi tänava spordiväl-
jakulgi on auväärne koht 
Võru ajaloos. Jalgpalliklubi 
Helios andis lahke loa liiku-
misest lugu pidavatele ini-
mestele seal kohtuda. Ernst 
Idla ideesid võimlemiskul-
tuurist ning palliga ja palli-
ta harjutusvara tutvustavad 
Idla liikumisõpetuse juhen-
dajad Leili Väisa Antslast ja 
Oksana Aasa Võrust. Kõigil 
– nii väikestel kui suurtel 
– on lihtne harjutusi kaasa 
teha. „See on kogu pere üri-
tus,” väidab Leili Väisa. Kõik 
soovijad saavad palli patsu-
tada. 

Arthur Ruusmaa paja-
tab Võru esimestest palli-
patsutajatest – murutennise 
mängijatest–, kes andsid 
1926. aastal teatepulga üle 
Eesti sõjaväele korraliku 
spordiväljaku rajamiseks. 
Huvitavaid lugusid on Võru 
jalgpalliklubist Ilmarine. 
Möödunud sajandi kolme-
kümnendatel aastatel ja 
hiljemgi on spordiväljakul 
peetud Võrumaa rahvatant-
supidusid.

Võru Instituudi hoovi 
peal avanevad muinasjutud 
on jutuvestja Ruth Tootsi 
lemmiklood. Särasilmne 
Parksepa Keskkooli raama-
tukogu juhataja usub lugude 
Maad päästvasse mõjusse.

Kreutzwaldi pargi kõla- 
kojas elustuvad ajahetked, 
mil Võru orkestrid mängi-
sid pargis „taldriku pääle”. 
Oma kahekümne seitsme  
kultuuritöö aasta jooksul 
kuuldud-loetud pillimeeste 
mälestusi jagab huvilistele 
Silvi Jansons, festivali jutu-
käikude programmi kavan-
daja.

Romantikafestival Elujõud Võrus..

.

www.vorukannel.ee, 

Saata igor@vaa.ee

Kasti mõõdud 107x 143. Kätte tahavad saada homme lõunaks.

GETTER JAANI ja MICK PEDAJA

   Tamula järve promenaadilJUULIL

TÖÖTOAD - ROMANTILISED KOHVIKUD - ÖÖKINO
www.vorukannel.ee

ROLF ROOSALU ja SAARA KADAK

29.

ansambel NOORKUU  jt

Vastavad Võru pärimustantsu 
festivali toimkonna liikmed 
Maire Udras ja Kadri Mähar.

Mis tingis festivali nime 
muutuse?
Nimemuutuse tingis asjaolu, 
et meie festival on kogu aeg ol-
nud tantsufestival, kuid nimes 
see siiani ei kajastunud. Vare-
matel aastatel on tulnud pal-
judele festivalikülalistele ja ka 
Eesti tantsurahvale üllatusena, 
et meie festivalil on nii palju 
tantsu, et tegu on tantsufesti-
valiga, kus on ka pillimängu, 
laulu, käsitööd, kuid festivali 
ainulaadsus peitub just päri-
mustantsus. Juba paar aastat 
oleme kasutanud kuulutustel, 
flaieritel logo „Pärimustantsu 
koht”, seega on nüüdne üle-
minek uuele nimele – Võru 
pärimustantsu festival – asjade 
loomulik käik.

Eestis on palju folkfesti-
vale, enamik neist on muu-
sikafestivalid – nii tekkiski 
vajadus viia kooskõlla meie 
festivali sisu ja nimi. 

Mis on pärimustants, kas 
see erineb rahvatantsust?
Rahvatantsu mõiste on palju 
laiem. Selle alla kuuluvad ka 
autoritantsud ehk siis autorite 
loodud peamiselt eesti rahva-
tantsudele omaste põhisam-
mudega ja rahvamuusika 

järgi seatud tantsud. Samas 
peetakse ka autori muusika 
järgi loodud ja rahvatantsijate 
poolt rahvariietes esitatavat 
tantsu rahvatantsuks. Päri-
mustants on tants, mis on ae-
gade hämarusest rahva kaudu 
meieni jõudnud. See on rah-
va looming, mida on põlvest 
põlve edasi antud ja mis on 
muutunud koos tantsijate 
ja ajaga. Enamasti kantakse 
seda ette elava muusika saa-
tel, mis on ka meie festivalile 
omaseks saanud. 

Kas festivali uus nimi toob 
kaasa ka sisulisi muutusi?
Suuri ümberkorraldusi nime- 
muutus kaasa ei too, lihtsalt 
täpsustame rõhuasetust. Olu-
line on, et festivalile tulija 
teab, et siin näeb pärimus-
tantsu ja saab ka palju kaasa 
tantsida. Väikesi sisumuuda-
tusi teeme festivalil igal aas-
tal. Kindlasti ei seisa festival 
paigal, igal aastal on midagi 
uut, et publikul ja meil endil, 
korraldajatel, oleks huvitav. 
Sellel aastal oleme festiva-
li programmi lisanud Võru 
maakonna öötantsupeo, mis 
kindlasti kujuneb eriliseks 
sündmuseks. Eks oma osa 
anna sellele juurde ka ka-
sutatav valgustehnika, sest 
pidu algab kell 21.30. Va-
rem pole maakonna tant-

supidu ja festival samal ajal 
toimunud. Öötantsupeol 
osaleb üle 1000 tantsija. Li-
saks Võrumaa rühmade-
le löövad kaasa üle kahe- 
kümne rahvatantsurühma 
mujalt Eestist, festivali välis-
külalised, lõõtsamängijad ja 
tuleteater Zerkala. Võrumaa 
kaunid järved ja metsad on 
magnet, mis toovad 9. juu-
lil Kubija mändide alla palju 
tantsuhuvilisi ja sõpru nii 
siit- kui ka sealtpoolt piiri. 

Kõik see, mis on tradit-
siooniliselt meie festivali 
juurde kuulunud, jääb endi-
selt kavasse. Lisaks tantsuga 
seotud sündmustele toimu-
vad käsitöölaat, mitmesugu-
sed muusikakontserdid, ju-
tujalutuskäigud, lasteüritused 
jne. Üks festivali oluline osa 
on alati olnud Teppo lõõts, ja 
see jääb nii ka edaspidi. 

Festivaliprogramm on 
kokku pandud selliselt, et iga 
võrukas ja linna külaline saab 
olla osaline just teda kõneta-
vatel kohtumistel ristteel.

XXII Võru pärimustantsu 
festival „Kohtumised ristteel” 
ootab otsima ja leidma just 
seda õiget ja omast, mis täi-
daks südame rõõmuga. Ole-
me ikka üks sõbralik ja kü-
lalislahke linn ja miks mitte 
pärimustantsu festivali ajal ka 
tantsupealinn!

Võru pärimustantsu festivali esimene jutujalutuskäik 
algab maja eest, kus 14. aprillil 1989 toimus Võru Vaba 
Sõltumatu Kolonni nr 1 korraldatud protestimiiting. 
Foto: Aivar Sepp

Jutukäigud ristteedel

Folkloorifestivalist sai 
pärimustantsu festival

Romantikafestival „Elujõud”  
tuleb tuntud headuses

3 KÜSIMUST

Tantsijad linnapea kingitud Võru pärimustantsu festivali lipuga.

Rahvusvahelisel tantsu-
päeval, 29. aprillil sai Võru 
folkloorifestivalist Võru 
pärimustantsu festival. 
Kesklinna pargis toimunud 

üritusel anti Võru folkloo-
rifestivali kahekümne ühe 
aastane lipp pidulikult hoiule 
Vana-Võromaa Kultuurikot-
ta – Võrumaa Muuseumi-

le ning linnapea Anti Allas 
kinkis festivalile uue nimega 
lipu. 

Võru pärimustantsufesti-
val toimub 6.–10. juulini.
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Linna raamatukogus 3447 raamatut
Wõru linna awalikus raamatukogus oli 31. 
märtsil k.a kokku 3447 raamatut, neist 1968 
ilukirjanduslikku teost, lastekirjandust 244 
teost ja muud 1255 raamatut. Kogus leidub 
kõige rohkem eestikeelseid raamatuid – 
2266, wenekeelseid 882, saksakeelseid 261 
ja muukeelseid 38. Raamatukogu kasutajaid 
on kõige rohkem talwekuudel, kuna kewade 
poole lugejate arw wäheneb. 31. märtsil k.a 
oli raamatukogu kasutajate arw 352. Kõi-
ge loetawamateks raamatuteks möödunud 
aastal olid: A. Mälk „Surnud majad”, A. H. 
Tammsaare „Elu ja armastus”, M. Metsa-
nurk „Ümera jõel”. Raamatukogu kasutaja-
test on esikohal tööstuskooli õpilased, äri-
teenijad ja ametnikud. Möödunud aruande 
aasta jooksul on raamatukogusse juurde 
muretsetud 109 raamatut, arw mis iseene-
sest wäike, kuid raamatukogu piiratud sum-
mad ei wõimaldanud raamatuid suuremal 
arwul muretseda.

Elu nr 47, 4. mai 1936

Magda Himma õpilaste tantsudeõhtu
Huwitawa ja mitmekülgse eeskawa pa-
kub laupäewal, 9. mail Kandles prl Magda 
Himma õpilaste tantsude õhtu. Tantsuõhtu 
eeskawa on üllatustega: siin kohtame mees-
kunstnikku, kes nõiub wälja pisikese lapse 
kohwrist, wäikesi kuradeid, pudeleid tant-
simas ja laadastseeniks ilmub kaardimoor 
ning laadarahwas lawale saalist publiku 
keskelt. Täielikumaks waatlemiseks on pa-
rim juhus laupäewa õhtul kell 8 Kandles. 
Arwestades sellega, et esinejateks wäike-
sed tantsijad, kellele peo alguse hilinemine 

teeks tüli, palutakse publikut tulla täpselt.
Elu nr 49, 8. mai 1936

PS. Eeskavas olid soolo- ja rühmatantsud 
ning lõbus pantomiim „7 päeva seiklusi” 
seitsmes pildis ja eelmängudega. Päeval esi-
neti oma kavaga XIV üleriigilisel emadepäe-
va aktusel Kandle seltsi majas.

Olümpiapidustused Võrus
Esmaspäewal leidis aset Wõrumaa spordi-
liidu juhatuse ja olümpianädalat korraldawa 
Wõru komitee ühine koosolek, kus moo-
dustati olümpianädalat korraldawa komi-
tee juhatus koosseisus: esimees kolonel W. 
Trossi, abiesimehed A. Kohwer ja Fr. Suit, 
laekahoidja major J. Heljuste, kirjatoimetaja 
R. Treimann ja ametita liikmed J. Pender, 
kol-leitn J. Tuling, kpt R. Piibe, J. Koemets 
ja G. Suursaar. Olümpianädala kawa Wõ-
rus wõeti wastu järgnewalt: 21. mail kell 3 
päewal korraldatakse Kandle seltsi saalis 
aktus; aktusel mängib Wõru sümfoonia 
orkester ja laulab Wõru meestelaulu selt-
si meeskoor. Peale aktust algab rongikäik 
läbi linna spordiväljakule orkestri saatel, 
kus kella 5–7 leiawad aset kergejõustiku 
wõistlused, millest wõtawad osa ka meie 
olümpiakandidaadid, meie kergejõustiku 
eliit. Kes olümpiakandidaatidest just Wõrru 
wõistlema tulewad, ei ole praegu weel tea-
da. Pühapäewal, 24. mail leiab spordi-wäl-
jakul kell 5 p. l. aset jalgpalliwõistlus; sama 
päewa õhtul kell 9 on linna puiestikus muu-
sika, ilutulestik ja korraldatakse teatejooks 
tõrwikutega läbi linna 4 x 400 m, kusjuures 
teatejooksu algus ja lõpp on linna puies-
tikus. Olümpianädala puhul on weel ette 
nähtud ka korwpalli- ja tennisewõistlused.

Elu nr 51, 13. mai 1936 

PS. Kergejõustikuvõistluste kavas olid: tea-
tejooks 4 x 200 meetrit, 100, 400 ja 1500 
meetri jooks, kaugus-, kõrgus- ja kolmik- 
hüpe, odaheide, kuulitõuge ja kettaheide. 
Pilet võistlustele oli 25 senti, sõduritele ja 
õpilastele 10 senti. Kahjuks ei avaldatud 
võistlustulemusi ega ole ka teada, kes olüm-
piakandidaatidest Võrru jõudis. See oli sünd-
musterohke aeg ja kuna kohe olid Munamäel 
algamas Killamängud, siis köitsid ajakirja-
nikke uued teemad.

Vanu ajalehti sirvis ja foto otsis juurde 
Vana-Võromaa muuseumide 

 peavarahoidja Arthur Ruusmaa

RAAMATUTUTVUSTUS

AJALUGU

MEREKULTUURIAASTA 2016 LUGEMISPROGRAMM 

NÄITUSED
„Vaateid maailma meredelt” – reproduktsioonide näitus trepigaleriis.
„Minu-meie maailm” – raamatunäitus kirjastuse Pertone Print väljaannetest. Leide 
lähedalt ja kaugelt Helve Pai erakogust lugemissaalis.
„Sama mere erinevad pildid” – fotonäitus konverentsisaalis.
Lembit Rändi akvarell „Vaade sadamakaile Mehhiko San Migueli sadamas” Vana-Võ-
rumaa muuseumide kogust vanema ja väliseesti raamatu toas.

ÜRITUSED 
9. juunil kell 14 tutvustab Helle Laanpere Kella Kahe kirjandusklubis vanema ja  
väliseesti raamatu toas mehhiko kirjandust.

28. juunil kell 14 ühe maali näituse – Ernst Hallopi õlimaali „Värska” (1966) avamine 
vanema ja väliseesti raamatu toas. Loeme katkendeid Peeter Lindsaare romaanist 
„Värska”.

LASTEOSAKOND

ÜRITUSED
31. mail kell 10 kohtumine lastekirjanik Triinu Laanega. Uue raamatu „Vana katskinõ 
kass” esitlus ja Anne Pikkovi raamatuillustratsioonide näituse avamine.

3. juunil kell 10, 11.30 ja 13 „Valepidimaa” – Soome teatritrupi Vaara eestikeelsed 
etendused kuni kaheksa-aastastele lastele (tasuta).

Alates 15. maist laste suvelugemise programm Laste-Raamatu-Suvi 2016. Program-
mis osalejad kohtuval sügisel lastekirjanik Kristiina Kassiga.

Võrumaa keskraamatukogu. Jüri 54, 65604 Võru, http://lib.werro.ee, tel 782 0157

Võrumaa kirjaniku Marek Kahro neljas teos 
„Seal, kus näkid laulavad” võitis kirjandus-
konkursi Bestseller ilukirjanduse kategoorias 
peapreemia. 6. mail toimunud kohtumisel 
Võrus küsitles Marek Kahrot Herdis Ojasu ja 
alljärgnev on kirjapandu sellelt kohtumiselt. 

Antsla lähedal elav Marek Kahro tähistas 
tänavu mõnes mõttes „tööjuubelit”, sest kir-
jutamist alustas ta 3. klassis kirjandiga „Kes 
ma tahaksin olla”, mille eest sai hindeks viie. 
Kirjandusest enam meeldis Marekile ajalugu 
ja seda on ta ka õppinud, aga teadustöö pole 
tema rida. Küll rõhutab ta lugemise tähtsust.

Herdis Ojasu küsimusele mõtete ja ideede 
kohta vastas kirjanik, et kõige paremad mõt-
ted tulevad looduses. Raamatus olevate täp-
sete looduskirjelduste kohta selgitas Marek 
Kahro, et tarkus ei püsi peas. Kooliajast mä-
letab ta küll taimede nimetusi, aga tegevus-
kohtade elama panemiseks vaatas internetist 
juurde ja küsis ekspertidelt nõu, viimases 
raamatus näiteks psühhiaatrilt. 

Raamatuid kirjutab Marek Kahro siis, kui 
tuju tuleb, viimast teost kirjutas suurte vahe-
aegadega kümme kuud. Seejärel saadab käsi-
kirja ilma kellegi retsensioonita kohe kirjas-
tusse. Tema raamatu eesti keel on väga ilus. 
Ta paneb kohe laused kirja, aga kui tunneb, 
et lausetes puudub meloodia, nokitseb veidi, 
sest eesti keel peab olema puhas. 

Jaan Martinson ei osanud oma Eesti 
Päevalehes ilmunud suurepärases arvustu-
ses raamatut kuhugi liigitada – kas on tegu 
krimka, müstifikatsiooni või ulmega. Marek 
Kahro leidis, et žanri määramine on kriitiku-
te töö, tema on lihtsalt kirjutanud ühe põne-

va jutu nii, nagu süda lustib.
Küsimusele, miks tegevus toimub Viru-

maal, vastas autor, et Pandivere loodus on 
imeline ja ka sellepärast, et mitte tuua kurjust 
Võrumaale. Kohtumise lõpus luges autor ette 
katkendi Luivere kirjeldusest.

Marek Kahro raamat „Seal, kus näkid lau-
lavad” pakub lugemisrõõmu eelkõige krimi- 
kirjanduse sõpradele. Juba teost lugenud jää-
vad ootama järge, mida autor kohtumisel ka 
lubas.

Inga Kuljus

Raamatuesitlus
 

Esmaspäev, 30. mai 2016

Võru, Kreutzwaldi muuseum, kell 17.00

Räägivad:
Šveitsi fotograaf Sabine Burger ning autorid Valdur Mikita ja Lauri Sommer

Rohkem infot: www.laulanlaevataie.ee

laulan laevatäie

„Raamatus on kõike - juurtest latvadeni - 

ainult mõtle ja ümise kaasa, sugupõlvede laulutung veres vemmeldamas. 

Lausa tiibadega olendi tunne tekib, nagu Lauri Sommergi laulu kohta kirjutab.“

(Raamatu lugeja)

Autorid: Sabine Burger, Lauri Sommer, Valdur Mikita, Eero Raun, Ly Seppel, Kristiina Ehin

Marek Kahro raamatut 
„Seal, kus näkid laulavad” 
saadab edu

Elust Võrus 1936. aasta mais

Jüri-Vabaduse tänava nurk, vasakul pool 
aknasirmidega maja kõrval asus Võru lin-
na avalik raamatukogu. Praegu on selles 
kohas Swedpanki ja Krediidipanga vastas 
üle tee tühi plats (kivipark), kuhu avalike 
ürituste ajal pannakse pealtvaatajate pin-
gid.



15Võru Linna LehtMai 2016

27. mail kell 19 Komöö-
diateatri etendus „Hen-
rik Normanni uskumatud 
seiklused New Yorgis”. 
Teatrisaalis. Piletid hinnaga 
13 € ja 15 € on müügil Võru 
Kandle kassas ning Pileti- 
levi ja Piletimaailma müügi-
punktides.

Broadwayl kirja pandud 
tekst põhineb tõestisündinud 
lool. Käesoleva aasta alguse 
veetis Henrik Normann New 
Yorgis, elades Times Square’il 
hotelli Crowne Plaza 46. 
korrusel toas number 4637. 
Pärast äpardusi lennujaa-
mas, kummalisi intsidente 
lennukis ja konflikte vastu-
võtulauas ei oleks ta eales 

uskunud, et visiit New Yorki 
saab edasi veel ainult hulle-
maks minna. Enam ei jää-
nud muud üle, kui kõik üles 
kirjutada. Äratundmisrõõmu 
jagub kõigile, kes ise vähegi 
maailmas ringi reisinud on. 
Väikesed liialdused teenivad 
ainult üht eesmärki – vaata-
jatel peab lõbus olema. Lavale 
astuvad ka mitmed riigijuhid 
ja avaliku elu tegelased, sest 
kes oskaks neid veel paremini 
parodeerida kui mees-nagu-
orkester Henrik Normann 
ise. Kohustuslik kõigile, kes 
naljast lugu peavad!

13. juunil kella 9.30–13 
doonoripäev.

Kultuurisündmused
MAI – JUUNI 2016

Õnnitleme  
maikuu  

juubilare!
95

Meta Nool
90

Hele Lainemäe
Ekaterina Shcherbakova

Erna-Melanie Mõttus
Armilda Konks
Eltina Zukker
Silver Tasso

85
Antonina Bulkakova

Eha Liivet
Jelena Boitsova

Aili Jõgi
Lehte Daniel
Artur Õispuu

Harri Lüüs
Ilmar Luik

80
Merike Räästas

Malle Lauk
Liili Viitkin

Maarja Kõivumägi
Leili Ojaste

Tiiu Dolenko
Enno-Ervo Jürjendal

Rein Säinas
75

Innesa Lill
Helgi Riigov
Milvi Kõiv

Margarita Orlova
Milvi Kirs

Valentina Beloussova
Asta Elemaa
Olga Kuraksa
Maie Narusk

Mati Lätte
Viktor Ilves

Aleksander Nisov
70

Aili Põder
Maimu Kikas

Jaan Piigli
Jaan Post

Mart Miller
Rein Reimo

Peeter Saimra
Rudolf Rogalevitš

*Juunikuu juubilaridel, kes ei 
soovi äramärkimist ajalehes, 
palume sellest teada anda 5. 
juuniks tel 785 0914 ja/või 

sirje.randver@voru.ee.
*Võru linnas oli 1.05.2016 

seisuga 12 573 elanikku, neist 
mehi 5642 ja naisi 6931.

TULEKUL

NÄITUSED

„Meenutused ja muud mee-
lepetted” on minu esimene 
isikunäitus Võrus. Olen sün-
dinud Tallinnas, aga Võru 
vanavanemate maja on ol-
nud lapsest saadik mulle 
nii suvekoduks kui ka pere 
ringis pühade veetmiseks. 
Võõrsil kodumaast mõeldes 
tuleb meelde eelkõige Võru. 
Eesti on väike riik, kuid selle 
sisse mahub veel väiksemaid 
omanäolisi ja mitmekülg-
seid piirkondi. Võru on üks 
neist.

Mu vanavanemad rää-
kisid omavahel võru kee-
les, aga minuga kirjakeeles. 
Saan võru keelest aru, kuid 
ise seda hästi ei räägi. Kuid 
ka arusaamine on kingi-
tus, mille väärtust mõistsin 
2008. aastal, mil külastasin 
Venemaal Tveri oblastis soo-
me-ugri ekspeditsiooni raa-
mes karjala rahvakillukest. 
Nimelt ennustati sealsele 
kultuurile musta tuleviku- 
stsenaariumi: lähema 50 aas-
ta jooksul kaduvat sealsetest 
väikestest küladest karjala 
keel lõplikult. Samal teemal 
valmis mul ülikooli lõpu-
tööna dokumentaalfilm ja 
sellest inspireerituna alusta-
sin 2015. aastal fotoseeriat 
„Ajafragmendid”, et kaar-
distada objekte või nähtusi, 
millele ennustatakse kadu-
vust. Samas, iga ennustus 
võib minna kahes suunas. 
Iga situatsiooni elus on või-
malik kui mitte muuta, siis 
suunata. Ja lõppude lõpuks 
– lootus annab jõudu lahen-
dusi otsida.

„Ajafragmentide” seeria-
ga ei ole ma tahtnud koosta-
da väljasurevate liikide käsi-
raamatut, vaid kaardistada, 
kui palju üks inimene oma 
elus ohustatud nähtustega 

kokku puutub või neid üld-
se märkab. Teiseks, kui mõ-
jutatav on saatus kui selline. 
Töötan fotoseeriaga kõikjal, 
kuhu rändan, ja kogun in-
formatsiooni kohalikelt ini-
mestelt, mitte statistikast.  

Viibisin märtsis kunsti-
residentuuris Bogotas Ko-
lumbias, kus valmistasin 
ette oma isikunäitust „Põge-
nedes lõputust labürindist”, 
ning ühes külakeses õnnes-
tus mul kohtuda botaani-
kutega, kes olid juhuslikult 
leidnud metsast taime, mis 
arvati olevat juba loodusest 
kadunud. Nüüd idandavad 
nad oma leidu laboratooriu-
mis, sest on nõuks võtnud 
see orhideeliik jälle looduses 
kasvama aidata. Kuidas neil 
läheb, seda näitab aeg.

Aja olemuse uurimine 
on minu loomingus üks olu-
lisemaid aspekte. Mind  on 
palju mõjutanud idamaine 
mõtlemine ajast ja elust, eriti 
jaapani kultuur. Mulle näib, 
et 21. sajandi inimeste ühis-
joon on konstantne millegi 
parema otsing. Just nimelt, 
„millegi parema” otsing, 
mitte lihtsalt janu õnne või 

rahu järele. Praegune elu-
keskkond viib mõtte kas tu-
levikku või minevikku ning 
takistab olla hetkes. Ometi 
on just praegune hetk – see 
viivuke silmapilk, mis kaob 
sekund sekundi järel – ainus, 
milles saame hingata.

Olen viimased neli aas-
tat töötanud fotoseeriaga 
„Otsides Kuldajastut”, mis 
kannab seda ideed ning 
mida on võimalik näha 
Võru näitusel, nagu ka 
„Ajafragmentide” fotosee-
ria värskeid töid. Esma- 
esitlusele tuleb verivärske 
installatsiooniseeria „Mee-
nutused ja muud meelepet-
ted”. Lisaks on minu suur 
soov tuua Võru publiku ette 
maaliinstallatsioon „Logose 
triptühhon”, mis oli ekspo-
neeritud Tallinnas Hobuse-
pea galeriis 2015. aastal. 

Näituse avapidu on Va-
na-Võromaa Kultuurikojas 
(Katariina allee 11) 3. juunil 
kell 18. Näitus jääb avatuks 
kuni 26. juunini. Rohkem 
informatsiooni: www.lenmu-
rusalu.com

3. mail avati Kandle I ja II korruse näitusesaalides Võru Kunstikooli aastanäitus „Hallo, kos-
mos, siin kunstikool!”. Näitus jääb avatuks kuni 11. juunini.

Sel suvel toimub Kubija vabaõhulaval 
veidi ebatraditsiooniline rahvapidu. 
Juba aastaid on suve hakul korral-
datud Võrumaa laulu- ja tantsupidu. 
Teatavasti toimub sellel aastal Põlvas 
ka Uma Pido ja lauljatel on seetõttu 
tegemist ning esinemisrõõmu kül-
laga. Nii sündiski tantsijatel mõte 
korraldada esmakordselt Võrumaa 
öötantsupidu. 

Võrumaa öötantsupidu  „Koh-
tumised ristteel” toimub 9. juulil al-
gusega kell 21.30 Kubija laululaval. 
Öötantsupeo idee autor ja lavastaja 
on tantsuõpetaja Maire Udras. 

Võrumaa öötantsupeo reper-
tuaaris kasutatakse 2016. aasta suvel 
Jõgeval toimuva naiste tantsupeo 
„Mehe lugu” repertuaari. Plaanis on 
tavapärasest rohkem tantsida päri-
mustantse ja seadeid. Kandle kapelli 
saatel tantsitavad „Kägara” ja „Ko-
lonntants”  annavad võimaluse vaja-
likke kujundeid luua. Peo läbivateks 
kujunditeks on rist, kaheksakand, 
spiraal, päiksekiired – kujutades Võ-
rumaad kui tantsijate, heade sõprade 

ja külaliste kohtumispaika. 
Kindlasti pakub öötantsupidu 

publikule, erinevalt varasematest Võ-
rumaa laulu- ja tantsupidudest, roh-
kem valgusefekte ja salapära. Sellesse 
annavad oma osa firma Xell Light 
valgustehnikud, tuleteater Zerkala  

ning küünalde ja lampidega rikasta-
tud tantsukavad. 

Korraldajatel on palve ka pealt-
vaatajatele. Seekord saab publik ise 
peo meeleolu loomisse oma panu-
se anda. Kutsume kõiki peo külalisi 
valgustama öötantsupidu oma nuti- 
seadme, lambi või valguspulgaga. 
Eriti loodame publiku abile viimase 
tantsu „Leidmine” ajal. Tantsu autor 
on Maido Saar ja muusika on loonud 
meie oma Võrumaa mees Kait Tam-
ra. Valgus pimeduses liidab meid 
ühte ja süütab südametule.  

Erilisust lisab peole seegi, et öö-
tantsupidu toimub ühel ajal Võru 
pärimustantsufestivaliga. Selle suvise 
suurpeo ajaks koguneb Võrru hulga-
liselt külalisi ja sellest tekkis soov liita 
need kaks pidu ühte. Festivali külali-
sed on ajast aega tundnud huvi meie 
rahvatantsu vastu. Nüüd avanebki 
võimalus pakkuda nii külalistele kui 
ka meie oma inimestele tõelist ühis-
tantsupidu. Kubijast saab sellel õhtul 
erinevate kultuuride kohtumispaik. 
Öötantsupeol esineb ligi tuhat tant-

sijat Võrumaalt, külalisrühmad üle 
Eesti ning pärimustantsufestivali vä-
lisrühmad.

Mida meil on kaugetele külaliste-
le peale puutumatu looduse pakku-
da? Kindlasti on see lahke ja hooliv 
kogukond, siinsete käsitöömeistrite 
looming, tantsupidude traditsioon, 
eesti rahvariiete ilu ja meie rahva-
tants, rahvamuusika ning Teppo 
lõõts. Pärimustantsufestival annab 
meile võimaluse kaasata öötantsu-
peole ka festivali lõõtsavõistlusel 
üles astuvaid lõõtsamängijaid. Teppo 
lõõts on pillimeeste ühendaja, tänu 
millele tuleb hulgaliselt lõõtsameist-
reid just Teppo lõõtsa kodukohta – 
Võrumaale.

Kutsume kõiki armsaid Võrumaa 
inimesi 9. juuli õhtul Kubija mändide 
alla, kus toimuvad salapärased koh-
tumised ristteel.

Võrumaa öötantsupeo toimkon-
na nimel

Aigi Pall,
Võru Maavalitsuse 

 kultuurinõunik

Isikunäitus „Meenutused ja 
muud meelepetted” 
Len Murusalu

Loo toimetamise hetkel oli Len Murusalu kultuurireisil 
Venemaal, tema näitus aga üleval Kolumbias.

Kandles on avatud Võru  
Kunstikooli aastanäitus

Võrumaa öötantsupidu „Kohtumised ristteel”
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Etendused
7., 9., 10., 15., 16. ja
17. juulil 2016 kell 20
Võrus Tamula järve rannas
Rannabangalo juures

Piletid
juuni lõpuni 12 €, juulis 15 / 13 €, kohapeal 15 €

Piletid müügil Piletilevis ja pubis Õlle 17
https://www.facebook.com/MuududNaer

telefon 56 639 661

Olavi Ruitlane
Tarmo Tagamets

Võru linna 

   sünnipäevaLAAT
 20. augustil 2016 kell 9- 15
                             

                                     Lembitu tänaval

Käsitöö, kunst, mahe-ja ökotooted, 
talukaup, istikud, vanavara, elustiilitooted!
Sellel aastal eraldi lasteala, kuhu on oodatud lapsed 
oma esimesi müügikogemusi saama!

Registreerimine voluvoru@gmail.com 
Info tel 5853 1062
Tingimused www.voluvoru.eu

28. mail kella 9–15 
Võrus Vabaduse väljakul 

Müügil toidu- ja tööstuskaubad, põllu- ja 
aiakaubad, istikud, vanavara, käsitöö jpm. 

Tule kogu perega!
FIE Sirle Sillaste

Piletid Võluvõrust:
ühele 15 eurot, kahele 24 eurot,
viimasel hetkel tulijale 18 eurot

Info ja eelregistreerimine
tel 5853 1062 või voluvoru@gmail.com

www.voluvpru.eu/Facebook Võluvõru


